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1. Úvod
Výroční zprávu o hospodaření za rok 2016 (dále jen 

Zpráva) zpracovala Česká zemědělská univerzita 

v Praze (dále jen ČZU) dle § 87, písm. q) zák. 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném 

znění, a to s odkazem na doporučenou osnovou 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  

Ve Zprávě jsou uvedeny významné informace tý-

kající se hospodaření ČZU, a to včetně komentářů 

vlivů s podstatným dopadem na hospodářský vý-

sledek za rok 2016. Analýza hospodaření se zamě-

řila na všechny tři účetní součásti ČZU, tj. součást 

Škola vč. pracoviště Koleje a menza (dále jen 

„Škola“), Školní zemědělský podnik se sídlem v Lá-

nech (dále jen „ŠZP“) a Školní lesní podnik se síd-

lem v Kostelci nad Černými lesy (dále jen „ŠLP“). 

Z údajů obsažených v této Zprávě vycházejí or-

gány ČZU při řízení celé účetní jednotky. Získané 

informace slouží nejen ke kontrole oprávněnosti 

nakládání s majetkem státu, ale zejména ke kon-

trole nakládání s finančními prostředky od nejrůz-

nějších poskytovatelů. 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ÚKOLŮ 

ČZU jako veřejná vysoká škola je podle zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, právnickou 

osobou, jejímž posláním je vzdělávání, věda a vý-

zkum. ČZU vede podvojné účetnictví ve smyslu zá-

kona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, 

který upravuje rozsah, způsob vedení účetnictví 

a jeho průkaznost, a dále se řídí Vyhláškou MF ČR 

č. 504/2002 Sb., prováděcím předpisem pro 

účetní jednotky, které nebyly založeny za účelem 

podnikání. Nevýdělečné organizace, kam patří 

i ČZU, se také řídí Českými účetními standardy 

(č. 401 až 414). 

Roční účetní závěrka ČZU za rok 2016 byla ově-

řena externím auditorem. Výsledkem této pro-

věrky je „Zpráva nezávislého auditora“ s výrokem 

auditora o postupu ČZU v souladu se zákonem 

o účetnictví vč. souvisejících předpisů a obecně zá-

vazných norem České republiky. 

Je možné také poukázat na stále se zvyšující roz-

počtovou kázeň, což vyplývá i ze zpráv o kontrole 

ze strany jednotlivých poskytovatelů dotací, kdy 

dochází k minimálním nálezům.  

K hlavním záměrům vedení ČZU v roce 2016 pat-

řilo také řádné provádění zákonných inventarizací 

majetku, kdy na základě výsledků těchto inventur 

můžeme konstatovat dobrou připravenost a řád-

nou péči o svěřený majetek všech součástí ČZU.  

K financování hlavní činnosti ČZU slouží příspěvek 

a dotace poskytované MŠMT ČR. Příspěvek je po-

užíván zejména na zajištění akreditovaných studij-

ních programů a dále pro výplatu stipendií doktor-

ských studijních programů, ubytovacích a sociál-

ních stipendií. Dotace jsou pak přidělovány na roz-

vojové programy, vědecko-výzkumnou činnost, 

stravování apod. Tyto finanční prostředky jsou ná-

sledně po schválení Senátem ČZU a na základě 

vnitřní metodiky přerozděleny příslušným praco-

vištím. 

Ke zdrojům krytí dalších aktivit ČZU patří i dotace 

z MŠMT na podporu operačních programů 

a ostatní dotace z veřejných prostředků, jako jsou 

např. MZe ČR, MŽP ČR, MF ČR, MZV ČR, GA ČR, 

TA ČR, dále dotace z Evropské unie a příjmy od za-

hraničních studentů (akreditované). 

Pokud jde o výstavbu, rekonstrukci či modernizaci 

budov, jsou tyto akce financovány v rámci dotací 

ze SR, EU, z vlastních investičních prostředků či 

v kombinaci obou způsobů financování investic. 

V průběhu roku 2016 probíhala v areálu součásti 

Škola jak nová výstavba CEMS II, tak i opravy a re-

konstrukce, např. havarijní oprava vodovodu, vy-

čištění a rekonstrukce kolektoru (1. etapa), pravi-

delné servisy vzduchotechniky a chlazení všech 

objektů, zastřešení chladicí jednotky (CEMS I). 
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K zajištění zvýšených potřeb investičních pro-

středků podepsala ČZU v minulých letech rámco-

vou úvěrovou smlouvu s Českou spořitelnou (in-

vestiční úvěr a úvěr na přechodný nedostatek in-

vestičních prostředků).  

V roce 2016 došlo k prodeji dlouhodobého hmot-

ného a nehmotného majetku v hlavní činnosti ve 

výši 10 474 tis. Kč a 7 614 tis. Kč v doplňkové čin-

nosti, přičemž největší položku ve výši 5 300 

tis. Kč tvoří prodej budovy č. p. 18 stojící na po-

zemku jiného vlastníka (KÚ Kostelec nad Černými 

lesy) a prodej Chaty Amálie vč. pozemku ve výši 

5 035 tis. Kč.  

ČZU má od roku 2013 majetkový podíl ve společ-

nosti Terpenix s.r.o., Litoměřice, a to ve výši 

96 tis. Kč, což je 48 % obchodního podílu na zá-

kladním kapitálu. 

V roce 2016 dále pokračovala spolupráce ČZU se 

zahraničními univerzitami a uskutečnily se opět 

vzájemné výměny studentů i pedagogů s cílem 

porovnání získaných znalostí v jednotlivých ze-

mích. 

Zaměříme-li se na hospodaření obou školních pod-

niků, lze konstatovat plnění plánovaných úkolů pro 

rok 2016, ke kterým mimo jiné patří realizace úče-

lové činnosti ČZU. Doplňková činnost byla důleži-

tým a nezbytným faktorem pro vytváření přízni-

vého ekonomického zázemí pro realizaci činnosti 

hlavní. 

ŠZP se dařilo v průběhu roku 2016 vytvářet zá-

zemí pro výzkumnou práci fakult ČZU a podmínky 

pro odbornou výchovu i praktickou výuku studentů 

ČZU, ostatních zemědělských škol i odborné veřej-

nosti. K trvalým úkolům ŠZP patří kromě výše uve-

deného zajišťování služeb pro stanici Ploskov, sta-

nici Červený Újezd, stáj Suchdol, farmové chovy 

antilop a lam v Lánech a v neposlední řadě udržo-

vání a rozvoj genofondů plemen hospodářských 

zvířat a odrůd plodin. 

ŠLP také plnil v roce 2016 prvořadé záměry vzhle-

dem k fakultám ČZU, a to s ohledem na stano-

vené úkoly v hlavní činnosti ČZU, kdy se uskuteč-

ňovaly nejen praxe studentů studijních programů 

v oblasti lesnictví, ale v návaznosti na tyto studijní 

programy se realizovala i výzkumná činnost ČZU. 

Hlavní činnost ŠLP byla tedy zaměřena jak na ma-

teriální, tak i personální zabezpečení učebních 

a provozních praxí a cvičení studentů vč. stravova-

cích a ubytovacích služeb, dále na exkurzní činnost 

a zabezpečování provozu demonstračních ob-

jektů.  

 

 

BILANCE HOSPODAŘENÍ 

Za rok 2016 dosáhla ČZU jako celek hospodář-

ského výsledku ve výši 67 163 tisíc Kč. V tomto 

roce byl hospodářský výsledek mimořádně zvýšen 

o vratky daní z let 2012, 2013, 2014 a 2015 ve výši 

28 207 tisíc Kč, které byly získány na základě po-

dání dodatečných daňových přiznání. Tato kladně 

posoudil a vyřídil finanční úřad. Daňová povinnost 

ČZU je nulová vzhledem k uplatnění nových daňo-

vých postupů, které naplňují možnosti zákona. 

ŠZP nesplnil za rok 2016 plánovaný hospodářský 

výsledek a vykázal v hlavní a doplňkové činnosti 

ztrátu ve výši 10 914 tis. Kč, což bylo způsobeno 

změnou metodiky v účtování dotací. V případě za-

účtování dotace jako v minulých letech by bylo do-

cíleno zisku 176 tis. Kč, což je překročení proti 

plánu o 76 tis. Kč a plnění na 176 %. 

Pokud jde o ŠLP, bylo dosaženo za rok 2016 klad-

ného výsledku hospodaření, a to ve výši 4 385 tis. 

Kč. V hlavní činnosti byla vykázána ztráta ve výši 

– 2 048 tis. Kč (plánované příjmy z prodeje ma-

jetku, např. pozemků, se uskutečnily jen zčásti, jiný 

zdroj nebyl k dispozici). 
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V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v aktuálním znění, je výsledek hospodaření  

navrhován k rozdělení do fondů následujícím způsobem: 

   

FOND REZERVNÍ 0 tis. Kč 

FOND ODMĚN   2 260 tis. Kč 

FOND REPRODUKCE INVESTIČNÍHO MAJETKU 67 667 tis. Kč 

FOND STIPENDIJNÍ 0 tis. Kč 

FOND SOCIÁLNÍ 0 tis. Kč 

FOND PROVOZNÍCH PROSTŘEDKŮ 4 712  tis. Kč 

FOND ÚČELOVĚ URČENÝCH PROSTŘEDKŮ 3 439  tis. Kč 

VÝVOJ STAVU PRACOVNÍKŮ A MEZD 

Fyzický počet zaměstnanců ČZU ke konci roku 

2016 činil 1665 zaměstnanců (z toho 19 osob ve 

vedení). Z uvedeného počtu představuje součást 

Škola 1389 osob (z toho 17 osob ve vedení), ŠZP 

77 osob (z toho 1 osoba ve vedení) a ŠLP 199 osob 

(z toho 1 osoba ve vedení). 

Porovnáme-li fyzický stav pracovníků v roce 2016 

s předchozím rokem 2015, lze konstatovat snížení 

počtu zaměstnanců celkem za ČZU o 26 osob 

(z toho Škola snížení o 24 osob, ŠZP snížení 

o 4 osoby a ŠLP nárůst o 2 osoby). 

Průměrný počet zaměstnanců ČZU v roce 2016 

představoval 1670 osob (z toho 19 osob ve ve-

dení). 

 

 

 

 

DARY 

V roce 2016 obdržela ČZU dary v celkové hodnotě 

4 597 tis. Kč. Přijaté prostředky byly použity pře-

devším v souvislosti s financováním potřeb 

v hlavní činnosti (výuka, vzdělávání, věda a vý-

zkum) a se zajištěním odborné praxe studentů 

vč. ubytování.  

ČZU v roce 2016 i poskytla dary, a to finanční v cel-

kové výši 230 tis. Kč (Nadace Partnerství, Společ-

nost Duha a TJ ČZU). 
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2. Roční účetní závěrka
V následujících tabulkách jsou uvedeny výkazy, tak 

jak byly předloženy MŠMT ČR.   

Jedná se o Rozvahu, která je uvedena za celou 

ČZU, a Výkaz zisku a ztráty, který je uveden i za 

jednotlivé součásti ČZU. Ke změně struktury došlo 

u Výkazu zisku a ztráty. Také je nutno uvést, že 

u tohoto výkazu není do nákladů celkem (řádek 

38) započítávána daň z příjmů (řádek 36), která je 

započítávána až do řádku týkajícího se hospodář-

ského výsledku (řádek 62). Nejdůležitější položky 

v těchto výkazech jsou podrobněji rozebrány v dal-

ších kapitolách.  

Vzhledem k tomu, že výkazy jsou generovány 

v korunách na dvě desetinná místa a do výroční 

zprávy jsou výkazy vyplňovány v tis. Kč zaokrouh-

leně, mohou se součtové řádky lišit o toto zao-

krouhlení.  

Roční účetní závěrka byla také zkontrolována ex-

terním auditorem, jehož kladný výrok je přiložen. 

Pokud je v textech uváděno porovnávání, je myš-

leno porovnání s rokem 2015, pokud není uve-

deno jinak.  

2.1. Rozvaha (bilance) – sumář ČZU 

  V TIS. KČ 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK ROZVAHY ÚČET  
/ SOUČET ŘÁDEK STAV  

K 1. 1. 2016 
STAV  

K 31. 12. 2016 

AKTIVA  SL. 1 SL. 2 

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM             Ř. 2 + 10  
+ 21 + 28 0001 4 439 769 4 465 165 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem              ř. 3 až 9 0002 86 947 86 955 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0 

2. Software 013 0004 83 465 83 472 

3. Ocenitelná práva 014 0005 0 0 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 1 072 1 048 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 2 410 2 410 

6. Nedokončený dlouhodobý  
nehmotný majetek 041 0008 0 25 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
nehmotný majetek 051 0009 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem             ř. 11 až 20 0010 6 005 530 6 138 316 

1. Pozemky 031 0011 838 693 839 338 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 4 882 5 493 

3. Stavby 021 0013 3 825 511 3 844 537 

4. Hmotné movité věci  
a jejich soubory 022 0014 1 227 474 1 261 039 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 966 966 

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016 17 041 16 490 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 74 182 70 782 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK ROZVAHY ÚČET  
/ SOUČET ŘÁDEK STAV  

K 1. 1. 2016 
STAV  

K 31. 12. 2016 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0 0 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 11 536 94 552 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
hmotný majetek 052 0020 5 245 5 119 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem             ř. 22 až 27 0021 96 96 

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022 0 0 

2. Podíly – podstatný vliv 062 0023 0 0 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 96 96 

4. Zápůjčky organizačním složkám 066 0025 0 0 

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0 0 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem     ř. 29 až 39 0028 - 1 652 804 - 1 760 202 

1. Oprávky k nehmotným výsledkům  
výzkumu a vývoje 072 0029 0 0 

2. Oprávky k softwaru 073 0030 - 51 294 - 58 070 

3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0031 0 0 

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému  
nehmotnému majetku 078 0032 - 1 702 - 1 048 

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  
nehmotnému majetku 079 0033 - 1 701 - 1 339 

6. Oprávky ke stavbám 081 0034 - 760 811 - 795 254 

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým vě-
cem a souborům hm. movitých věcí 082 0035 - 754 680 - 823 793 

8. Oprávky k pěstitelským celkům  
trvalých porostů 085 0036 - 966 - 966 

9. Oprávky k základnímu stádu  
a tažným zvířatům 086 0037 - 8 728 - 8 950 

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku 088 0038 - 74 182 - 70 782 

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 
majetku 089 0039 0 0 

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM                     Ř. 41 + 51 
+ 71 + 79 0040 864 875 1 105 314 

I. Zásoby celkem                                           ř. 42 až 50 0041 78 136 79 783 

1. Materiál na skladě 112 0042 19 307 16 904 

2. Materiál na cestě 119 0043 0 0 

3. Nedokončená výroba 121 0044 28 579 28 620 

4. Polotovary vlastní výroby 122 0045 0 0 

5. Výrobky 123 0046 20 112 23 152 

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047 8 702 8 857 

7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 1 112 1 932 

8. Zboží na cestě 139 0049 0 0 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050 324 318 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK ROZVAHY ÚČET  
/ SOUČET ŘÁDEK STAV  

K 1. 1. 2016 
STAV  

K 31. 12. 2016 

II. Pohledávky celkem                                        ř. 52 až 70 0051 186 163 234 512 

1. Odběratelé 311 0052 27 188 20 796 

2. Směnky k inkasu 312 0053 0 0 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054 0 0 

4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 12 869 7 857 

5. Ostatní pohledávky 315 0056 5 161 5 177 

6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 43 60 

7. Pohledávky za institucemi sociálního  
zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0058 0 0 

8. Daň z příjmů 341 0059 4 329 0 

9. Ostatní přímé daně 342 0060 0 0 

10. Daň z přidané hodnoty 343 0061 21 701 0 

11. Ostatní daně a poplatky 345 0062 297 706 

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování  
se státním rozpočtem 346 0063 0 203 338 

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpoč-
tem orgánů územních samosprávných celků 348 0064 0 0 

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společ-
nosti 358 0065 0 0 

15. Pohledávky z pevných termínovaných  
operací a opcí 373 0066 0 0 

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067 0 0 

17. Jiné pohledávky 378 0068 385 1 399 

18. Dohadné účty aktivní 388 0069 117 476 698 

19. Opravná položka k pohledávkám 391 0070 - 3 286 - 5 519 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem              ř. 72 až 78 0071 573 604 758 524 

1. Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 1 636 2 118 

2. Ceniny 213 0073 3 4 

3. Peněžní prostředky na účtech 221 0074 572 023 756 417 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075 0 0 

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076 0 0 

6. Ostatní cenné papíry 256 0077 0 0 

7. Peníze na cestě 261 0078 - 58 - 15 

IV. Jiná aktiva celkem                                     ř. 80 až 81 0079 26 972 32 495 

1. Náklady příštích období 381 0080 10 688 14 016 

2. Příjmy příštích období 385 0081 16 284 18 479 

AKTIVA CELKEM                                                     Ř. 1 + 40 0082 5 304 644 5 570 479 
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PASIVA      

A. VLASTNÍ ZDROJE CELKEM Ř. 84 + 88 0083 4 846 089 4 949 243 

I. Jmění celkem ř. 85 až 87 0084 4 828 722 4 882 080 

1. Vlastní jmění 901 0085 4 448 731 4 519 405 

2. Fondy 911 0086 379 991 362 675 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku 
a závazků 921 0087 0 0 

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 89 až 91 0088 17 367 67 163 

1. Účet výsledku hospodaření 963 0089 0 67 163 

2. Výsledek hospodaření  
ve schvalovacím řízení 931 0090 17 367 0 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta  
minulých let 932 0091 0 0 

B. CIZÍ ZDROJE CELKEM                               Ř. 93 + 95 
+ 103 + 127 0092 458 555 621 236 

I. Rezervy celkem                                                 ř. 94 0093 14 062 8 000 

1. Rezervy 941 0094 14 062 8 000 

II. Dlouhodobé závazky celkem                    ř. 96 až 102 0095 74 526 89 945 

1. Dlouhodobé úvěry 951 0096 74 526 89 945 

2. Vydané dluhopisy 953 0097 0 0 

3. Závazky z pronájmu 954 0098 0 0 

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099 0 0 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100 0 0 

6. Dohadné účty pasivní z 389 0101 0 0 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 0 0 

III. Krátkodobé závazky celkem                    ř. 104 až 126 0103 309 102 205 329 

1. Dodavatelé 321 0104 34 935 55 728 

2. Směnky k úhradě 322 0105 0 0 

3. Přijaté zálohy 324 0106 2 658 5 352 

4. Ostatní závazky 325 0107 28 495 26 391 

5. Zaměstnanci 331 0108 7 097 6 555 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 47 534 47 804 

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a ve-
řejného zdravotního pojištění 336 0110 27 904 28 094 

8. Daň z příjmu 341 0111 0 0 

9. Ostatní přímé daně 342 0112 10 178 10 271 

10. Daň z přidané hodnoty 343 0113 0 486 

11. Ostatní daně a poplatky 345 0114 0 0 
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12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 1 183 0 

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
samosprávných celků 348 0116 282 1 625 

14. Závazky z upsaných nesplacených  
cenných papírů a podílů 367 0117 0 0 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společ-
nosti 368 0118 0 0 

16. Závazky z pevných termínovaných  
operací a opcí 373 0119 0 0 

17. Jiné závazky 379 0120 19 138 21 632 

18. Krátkodobé úvěry 231 0121 119 193 - 859 

19. Eskontní úvěry 232 0122 0 0 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123 0 0 

21. Vlastní dluhopisy 255 0124 0 0 

22. Dohadné účty pasivní z 389 0125 10 505 2 250 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126 0 0 

IV. Jiná pasiva celkem                                 ř. 128 až 129 0127 60 865 317 962 

1. Výdaje příštích období 383 0128 1 140 7 347 

2. Výnosy příštích období 384 0129 59 725 310 615 

PASIVA CELKEM                                                    Ř. 83 + 92 0130 5 304 644 5 570 479 

	

2.2. Výkaz zisku a ztráty 

2.2.1. Výkaz zisku a ztráty – sumář ČZU 

           V TIS. KČ 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

A. NÁKLADY  SL. 1 SL. 2 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7  0001 373 814 151 274 

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskla-
dovaných dodávek 501, 502, 503 0002 123 600 91 369 

2. Prodané zboží 504 0003 500 4 207 

3. Opravy a udržování 511 0004 28 633 15 767 

4. Náklady na cestovné 512 0005 36 910 3 994 

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 6 551 519 

6. Ostatní služby 518 0007 177 620 35 418 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 - 122 - 18 494 

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 87 - 7 847 

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních 
služeb 571,572 0010 - 209 - 4 875 

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 5 772 

III. Osobní náklady  ř. 13 až 17 0012 921 327 124 508 

10. Mzdové náklady 521 0013 686 714 92 147 

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 218 230 30 084 

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 5 441 558 

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 10 942 1 532 

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 187 

IV. Daně a poplatky celkem ř. 19 0018 1 202 1 626 

15. Daně a poplatky 53 0019 1 202 1 626 

V. Ostatní náklady  ř. 21 až 27 0020 273 088 10 143 

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 541, 542 0021 37 4 

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 582 176 

18. Nákladové úroky 544 0023 227 486 

19. Kursové ztráty 545 0024 2 030 15 

20. Dary 546 0025 230 0 

21. Manka a škody 548 0026 166 4 923 

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 269 816 4 539 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek  

ř. 29 až 33 0028 132 704 29 073 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 126 497 29 922 

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 4 390 2 696 

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 

26. Prodaný materiál 554 0032 20 2 080 

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 1 797 - 5 625 

VII. Poskytnuté příspěvky  ř. 35 0034 34 843 0 

28. Poskytnuté čl. příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami 581 0035 34 843 0 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

VIII. Daň z příjmů  ř. 37 0036 - 28 235 - 1 333 

29. Daň z příjmů 59 0037 - 28 235 - 1 333 

NÁKLADY CELKEM 
Ř. 1 + 8 + 12  

+ 18 + 20  
+ 28 + 34 

0038 1 736 856 298 130 

 

B. VÝNOSY 

I. Provozní dotace ř. 41 0040 1 403 538 12 458 

1. Provozní dotace 691 0041 1 403 538 12 458 

II. Přijaté příspěvky ř. 43 až 45 0042 27 635 0 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 681 0043 0 0 

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 27 635 0 

4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 601, 602, 604 0046 103 379 261 559 

IV. Ostatní výnosy  ř. 48 až 53 0047 230 440 12 687 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 641, 642 0048 1 076 182 

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 70 15 

7. Výnosové úroky 644 0050 2 901 27 

8. Kurzové zisky 645 0051 - 491 - 12 

9. Zúčtování fondů 648 0052 70 900 2 027 

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 155 984 10 448 

V.  Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 10 502 10 383 

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku 652 0055 10 474 7 614 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 28 2 769 

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 

VÝNOSY CELKEM Ř. 40 + 42  
+ 46 + 47 + 54  0060 1 775 494 297 087 
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C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  
PŘED ZDANĚNÍM Ř. 60 - 38 0061 38 638 - 1 043 

 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 61 - 36 0062 66 873 290 

	 HLAVNÍ + DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 
CELKEM 

Ř. 61/SL. 1 + 
61/SL. 2 0063 37 595 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ CEL-
KEM 

Ř. 62/SL. 1 + 
62/SL. 2 0064 67 163 

2.2.2. Výkaz zisku a ztráty – Škola vč. KaM 

           V TIS. KČ 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

A. NÁKLADY  SL. 1 SL. 2 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7  0001 369 585 12 075 

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskla-
dovaných dodávek 501, 502, 503 0002 121 723 5 001 

2. Prodané zboží 504 0003 500 336 

3. Opravy a udržování 511 0004 28 057 274 

4. Náklady na cestovné 512 0005 36 910 1 782 

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 6 545 347 

6. Ostatní služby 518 0007 175 849 4 334 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 - 323 - 18 

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 - 158 - 3 

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních 
služeb 571, 572 0010 - 165 0 

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 0 - 14 

III. Osobní náklady  ř. 13 až 17 0012 917 920 11 560 

10. Mzdové náklady 521 0013 684 140 9 375 

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 217 458 2 109 

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 5 441 0 

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 10 882 76 

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0 

IV. Daně a poplatky celkem ř. 19 0018 1 198 46 

15. Daně a poplatky 53 0019 1 198 46 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

V. Ostatní náklady  ř. 21 až 27 0020 272 491 2 428 

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 541, 542 0021 36 0 

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 582 4 

18. Nákladové úroky 544 0023 227 0 

19. Kursové ztráty 545 0024 2 030 6 

20. Dary 546 0025 230 0 

21. Manka a škody 548 0026 75 0 

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 269 311 2 418 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek  

ř. 29 až 33 0028 131 998 58 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 125 810 0 

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 4 391 0 

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 

26. Prodaný materiál 554 0032 0 0 

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 1 797 58 

VII. Poskytnuté příspěvky  ř. 35 0034 34 843 0 

28. Poskytnuté čl. příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami 581 0035 34 843 0 

VIII. Daň z příjmů  ř. 37 0036 - 28 235 0 

29. Daň z příjmů 59 0037 - 28 235 0 

NÁKLADY CELKEM 
Ř. 1 + 8 + 12  

+ 18 + 20  
+ 28 + 34 

0038 1 727 712 26 149 

 

B. VÝNOSY 

I. Provozní dotace ř. 41 0040 1 403 489 0 

1. Provozní dotace 691 0041 1 403 489 0 

II. Přijaté příspěvky ř. 43 až 45 0042 27 635 0 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 681 0043 0 0 

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 27 635 0 

4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 601, 602, 604 0046 101 056 27 510 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

IV. Ostatní výnosy  ř. 48 až 53 0047 228 645 1 185 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 641, 642 0048 1 076 0 

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 69 0 

7. Výnosové úroky 644 0050 2 901 0 

8. Kurzové zisky 645 0051 - 491 - 17 

9. Zúčtování fondů 648 0052 70 900 0 

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 154 189 1 201 

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 9 773 26 

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku 652 0055 9 762 0 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 11 26 

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 

VÝNOSY CELKEM Ř. 40 + 42  
+ 46 + 47 + 54  0060 1 770 598 28 721 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  
PŘED ZDANĚNÍM Ř. 60 - 38 0061 42 886 2 571 

 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 61 - 36 0062 71 122 2 571 

	 HLAVNÍ + DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 
CELKEM 

Ř. 61/SL. 1 + 
61/SL. 2 0063 45 458 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ CEL-
KEM 

Ř. 62/SL. 1 + 
62/SL. 2 0064 73 693 

    

2.2.3. Výkaz zisku a ztráty – ŠLP 

           V TIS. KČ 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

A. NÁKLADY  SL. 1 SL. 2 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7  0001 2 402 66 737 

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskla-
dovaných dodávek 501, 502, 503 0002 425 32 033 

2. Prodané zboží 504 0003 0 3 870 

3. Opravy a udržování 511 0004 484 8 350 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

4. Náklady na cestovné 512 0005 0 2 202 

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 0 108 

6. Ostatní služby 518 0007 1 493 20 174 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 - 45 - 5 781 

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 - 845 

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních 
služeb 571, 572 0010 - 45 - 4 875 

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 0 - 61 

III. Osobní náklady  ř. 13 až 17 0012 1 071 79 671 

10. Mzdové náklady 521 0013 796 58 021 

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 275 19 830 

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 558 

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 0 1 075 

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 187 

IV. Daně a poplatky celkem ř. 19 0018 2 630 

15. Daně a poplatky 53 0019 2 630 

V. Ostatní náklady  ř. 21 až 27 0020 428 981 

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 541, 542 0021 0 1 

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0 

18. Nákladové úroky 544 0023 0 0 

19. Kursové ztráty 545 0024 0 8 

20. Dary 546 0025 0 0 

21. Manka a škody 548 0026 0 429 

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 428 542 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek  

ř. 29 až 33 0028 33 5 377 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 33 9 195 

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 72 

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

26. Prodaný materiál 554 0032 0 1 968 

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 0 - 5 858 

VII. Poskytnuté příspěvky  ř. 35 0034 0 0 

28. Poskytnuté čl. příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami 581 0035 0 0 

VIII. Daň z příjmů  ř. 37 0036 0 - 247 

29. Daň z příjmů 59 0037 0 - 247 

NÁKLADY CELKEM 
Ř. 1 + 8 + 12  

+ 18 + 20  
+ 28 + 34 

0038 3 891 147 614 

 

B. VÝNOSY 

I. Provozní dotace ř. 41 0040 0 266 

1. Provozní dotace 691 0041 0 266 

II. Přijaté příspěvky ř. 43 až 45 0042 0 0 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 681 0043 0 0 

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0 

4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 601, 602, 604 0046 596 146 543 

IV. Ostatní výnosy  ř. 48 až 53 0047 534 3 390 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 641, 642 0048 0 179 

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 15 

7. Výnosové úroky 644 0050 0 26 

8. Kurzové zisky 645 0051 0 4 

9. Zúčtování fondů 648 0052 0 2 027 

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 534 1 137 

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 712 3 603 

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku 652 0055 712 1 136 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 2 467 

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

VÝNOSY CELKEM Ř. 40 + 42  
+ 46 + 47 + 54  0060 1 843 153 802 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  
PŘED ZDANĚNÍM Ř. 60 - 38 0061 - 2 048 6 186 

 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 61 - 36 0062 - 2 048 6 433 

HLAVNÍ + DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 
CELKEM 

Ř. 61/SL. 1 + 
61/SL. 2 0063 4 138 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ CEL-
KEM 

Ř. 62/SL. 1 + 
62/SL. 2 0064 4 385 

2.2.4. Výkaz zisku a ztráty – ŠZP 

           V TIS. KČ 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

A. NÁKLADY  SL. 1 SL. 2 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7  0001 1 827 72 462 

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskla-
dovaných dodávek 501, 502, 503 0002 1 452 54 335 

2. Prodané zboží 504 0003 0 0 

3. Opravy a udržování 511 0004 91 7 142 

4. Náklady na cestovné 512 0005 0 10 

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 6 65 

6. Ostatní služby 518 0007 278 10 910 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 246 - 12 695 

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 246 - 6 999 

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních 
služeb 571, 572 0010 0 0 

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 0 - 5 696 

III. Osobní náklady  ř. 13 až 17 0012 2 336 33 276 

10. Mzdové náklady 521 0013 1 778 24 751 

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 498 8 145 

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 60 380 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0 

IV. Daně a poplatky celkem ř. 19 0018 2  951 

15. Daně a poplatky 53 0019 2 951 

V. Ostatní náklady  ř. 21 až 27 0020 169 6 734 

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 541, 542 0021 0 3 

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 172 

18. Nákladové úroky 544 0023 0 486 

19. Kursové ztráty 545 0024 0 1 

20. Dary 546 0025 0 0 

21. Manka a škody 548 0026 91 4 494 

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 78 1 578 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek  

ř. 29 až 33 0028 673 23 638 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 653 20 727 

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 2 625 

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 

26. Prodaný materiál 554 0032 20 112 

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 0 174 

VII. Poskytnuté příspěvky  ř. 35 0034 0 0 

28. Poskytnuté čl. příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami 581 0035 0 0 

VIII. Daň z příjmů  ř. 37 0036 0 - 1 086 

29. Daň z příjmů 59 0037 0 - 1 086 

NÁKLADY CELKEM 
Ř. 1 + 8 + 12  

+ 18 + 20  
+ 28 + 34 

0038 5 253 124 365 

 

B. VÝNOSY 

I. Provozní dotace ř. 41 0040 49 12 193 

1. Provozní dotace 691 0041 49 12 193 

II. Přijaté příspěvky ř. 43 až 45 0042 0 0 

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 681 0043 0 0 
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USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST 

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0 

4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 601, 602, 604 0046 1 726 87 506 

IV. Ostatní výnosy  ř. 48 až 53 0047 1 261 8 112 

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty 
a penále 641, 642 0048 0 2 

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0 

7. Výnosové úroky 644 0050 0 0 

8. Kurzové zisky 645 0051 0 0 

9. Zúčtování fondů 648 0052 0 0 

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 1 261 8 110 

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 17 6 754 

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku 652 0055 0 6 478 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 17 276 

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 

VÝNOSY CELKEM Ř. 40 + 42  
+ 46 + 47 + 54  0060 3 053 114 565 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  
PŘED ZDANĚNÍM Ř. 60 - 38 0061 - 2 200 - 9 800 

 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 61 - 36 0062 - 2 200 - 8 714 

HLAVNÍ + DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  
PŘED ZDANĚNÍM CELKEM 

Ř. 61/SL. 1 + 
61/SL. 2 0063 - 12 000 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  
PO ZDANĚNÍ CELKEM 

Ř. 62/SL. 1 + 
62/SL. 2 0064 - 10 914 
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2.3. Hospodářský výsledek za rok 2016 

           V TIS. KČ 

SOUČÁSTI ČZU HV Z HLAVNÍ ČIN-
NOSTI 

HV Z DOPLŇKOVÉ 
ČINNOSTI HV CELKEM 

ŠKOLA (VČ. KAM) 71 122 2 571 73 693 

ŠLP - 2 048 6 433 4 385 

ŠZP - 2 200 - 8 714 - 10 914 

CELKEM 66 873 290 67 163 

Za rok 2016 dosáhla ČZU jako celek hospodář-

ského výsledku ve výši 67 163 tisíc Kč. V tomto 

roce byl hospodářský výsledek mimořádně zvýšen 

o vratky daní z let 2012, 2013, 2014 a 2015 ve 

výši 28 207 tisíc Kč, které byly získány na základě 

podání dodatečných daňových přiznání. Tato 

kladně posoudil a vyřídil finanční úřad. Daňová po-

vinnost ČZU je nulová vzhledem k uplatnění no-

vých daňových postupů, které naplňují možnosti 

zákona. Porovnáme-li hospodářský výsledek ČZU 

za rok 2016 s předchozím obdobím roku 2015, je 

možno konstatovat nárůst kladného výsledku 

hospodaření o 14 197 tis. Kč. Na tomto zlepšení 

výsledku hospodaření se podílely v roce 2016 

vyšší výnosy celkem o 69 055 tis. Kč v hlavní čin-

nosti, např. v položkách provozní dotace, tržby za 

vlastní výkony a za zboží, tržby z prodeje majetku. 

V doplňkové činnosti naopak došlo, oproti roku 

2015, ke snížení výnosů o 55 789 tis. Kč. 

Jelikož došlo ke snížení výnosů v doplňkové čin-

nosti, došlo také k meziročnímu snížení nákladů 

o 50 642 tis. Kč např. v položkách spotřebované 

nákupy a nakupované služby, odpisy, prodaný ma-

jetek, tvorba rezerv a opravných položek.  

V hlavní činnosti je tomu naopak, lze zaznamenat 

nárůst nákladů oproti roku 2015. Tento nárůst či-

nil 49 711 tis. Kč. K nárůstu došlo zejména u po-

ložek: odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 

a opravných položek, osobní náklady a poskytnuté 

příspěvky.    

Co se týká školních podniků, tak jejich hospodaření 

a rozbor hospodaření je uveden v kapitole 3.7 

Hospodaření školních podniků. Co se týká součásti 

škola, její hospodaření je detailně popsáno v kapi-

tole 3, kde jsou podrobněji rozebrány jednotlivé 

nákladové položky. Následující rozbor je za celou 

univerzitu.  

Největší podíl na výši celkových nákladů mají 

osobní náklady. Co se týká meziročního porovnání, 

došlo ke zvýšení osobních nákladů o 9 878 tis. Kč 

v činnosti hlavní a ke snížení o 1 644 tis. Kč v čin-

nosti doplňkové. Další významnou nákladovou po-

ložkou jsou spotřebované nákupy a nakupované 

služby, které se podařilo snížit především v čin-

nosti doplňkové, a to o 18 035 tis. Kč. V hlavní 

činnosti se podařilo snížit náklady o 4 899 tis. Kč.  

K významnému navýšení nákladů došlo u položek 

odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav-

ných položek. U součtu těchto položek lze zazna-

menat nárůst nákladů, a to o 38 483 tis. Kč 

v hlavní činnosti a snížení nákladů o 17 540 tis. Kč 

v činnosti doplňkové. Narůst je zapříčiněn zvláště 

nárůstem odpisů dlouhodobého majetku, které 

v roce 2015 činily 94 077 tis. Kč, zatímco v roce 

2016 činily 126 497 tis. Kč. Co se týká položky 

ostatní náklady, která se podílí 13,42 % na nákla-

dech hlavní činnosti, u té lze zaznamenat nepatrný 

nárůst ve výši 1 694 tis. Kč. V činnosti doplňkové 

byl nárůst o 5 043 tis. Kč. V neposlední řadě došlo 

k meziročnímu nárůstu nákladů u poskytnutých 

příspěvků, pouze pro hlavní činnost. Tento nárůst 

činil 4 358 tis. Kč.  
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U výnosů lze konstatovat, že v hlavní činnosti do-

šlo ve všech položkách k meziročnímu nárůstu. 

V doplňkové činnosti k poklesu.  

V hlavní činnosti došlo k navýšení výnosů 

o 32 117 tis. Kč u dotací a příspěvků. Dotace a pří-

spěvky činí 69,05 % z celkových výnosů. Ostatní 

výnosy, mezi které patří především výnosové 

úroky, zúčtování fondů a jiné ostatní výnosy, me-

ziročně vzrostly o 23 461 tis. Kč. Tržby za vlastní 

výkony, které se na celkových výnosech podílejí 

4,99 %, v porovnání s rokem 2015 vzrostly 

o 5 917 tis. Kč a v neposlední řadě tržby z prodeje 

majetku meziročně vzrostly o 7 746 tis. Kč.  

 

 

 

U doplňkové činnosti, která doznala poklesu vý-

nosů oproti roku 2015, poklesly tržby za vlastní 

výkony o 32 741 tis. Kč, ostatní výnosy o 14 853 

tis. Kč a tržby z prodeje majetku se snížily 

o 17 477 tis. Kč.  
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2.4. Výrok auditora 
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3. Analýza výnosů a nákladů
Česká zemědělská univerzita je financována 

z mnoha různých zdrojů. Jednak z veřejných pro-

středků (dotace a příspěvky ze státního rozpočtu, 

zahraniční dotace), jednak ze zdrojů neveřejných. 

A právě kapitola „Analýza výnosů a nákladů“ má 

za úkol zobrazit nejen přehled těchto zdrojů, ale 

také uvést nejdůležitější nákladové a výnosové 

položky. Uváděné tabulky jsou doplněny komen-

táři. Při sestavování tabulek, které jsou uváděny 

v tis. Kč, docházelo k zaokrouhlování, které může 

způsobit rozdíly oproti výkazům v rozmezích 

1 tis. Kč. 

Veškeré obdržené finanční prostředky jsou vedeny 

na bankovních účtech školy. Dle charakteru je zří-

zeno několik bankovních účtů, např. pro doplňko-

vou činnost, investice, projekty aj. Pro finanční 

prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu je zří-

zen účet u České národní banky.  

Pro rozlišení finančních prostředků od jednotlivých 

poskytovatelů (rozlišeno až na jednotlivé projekty) 

je vedena oddělená samostatná účetní evidence. 

Právě v rámci samostatné účetní evidence jsou 

vedeny, na přiřazených analytických účtech, také 

spoluřešitelské finanční prostředky, které nejsou 

zasílány přímo poskytovatelem, ale koordinujícím 

partnerem.   

ČZU je ze zákona povinna provést roční zúčtování 

se státním rozpočtem, tedy s jednotlivými posky-

tovateli, např. MŠMT, GA ČR, MZe, TA ČR aj. Na 

základě tohoto zúčtování jsou nevyčerpané fi-

nanční prostředky převáděny do jednotlivých 

fondů – fond provozních prostředků (FPP), fond 

účelově určených prostředků (FÚUP) nebo do 

fondu rozvoje investičního majetku (FRIM). V pří-

padě, že nelze převést prostředky do některého 

z fondů, jsou vráceny zpět poskytovateli.  

V případě operačních programů (ale také u zahra-

ničních projektů) nedochází k ročnímu zúčtování, 

jelikož ke konečnému zúčtování dochází až při uza-

vírání projektů. Proto jsou zůstatky finančních pro-

středků převáděny do dalšího roku na základě tzv. 

„časového rozlišení“. Platby na tyto projekty nej-

sou posílány na daný rok, ale jsou to zálohové 

platby, které se vyúčtovávají v rámci monitorova-

cích zpráv.  

Co se týká hospodářského výsledku roku 2016, 

nákladů a výnosů jako celku, tak toto zhodnocení 

bylo již uvedeno v kapitole 2.  

Náklady a výnosy se vykazují odděleně pro hlavní 

činnost a doplňkovou činnost. Náklady v hlavní čin-

nosti činily 1 736 856 tis. Kč, což je 85,35 % z ná-

kladů celkem. V doplňkové činnosti činily náklady 

298 130 tis. Kč, což je 14,65 % z celkových ná-

kladů.  

Největší nákladovou položkou jsou osobní ná-

klady, které se podílejí na celkových nákladech 

45,27 % v hlavní činnosti a 6,12 % v činnosti do-

plňkové. Další výraznější položkou jsou „spotřebo-

vané nákupy a nakupované služby“ (spotřeba ma-

teriálu, energie, cestovné aj.), jejichž výše je 

373 814 tis. Kč a činí 18,37 %, v doplňkové čin-

nosti činí 151 274 tis. Kč, což je 7,43 % z celko-

vých nákladů.  

V hlavní činnosti dosahovaly výnosy hodnoty 

1 775 494 tis. Kč, což je 85,67 % z celkových vý-

nosů, a zbývajících 14,33 % činily výnosy z doplň-

kové činnosti (297 087 tis. Kč).  

Zásadním zdrojem finančních prostředků jsou do-

tace a příspěvky, které v roce 2016 dosahovaly 

výše 1 431 173 tis. Kč, což je 69,05 % z celko-

vých výnosů. Tržby za vlastní výkony činily 

103 379 tis. Kč (v hlavní činnosti), což činí 4,99 %. 

V doplňkové činnosti dosáhly tržby za vlastní vý-

kony částky 261 559 tis. Kč, což je 12,62 %.  

Pokud je v textech uváděno porovnávání, je myš-

leno porovnání s rokem 2015, pokud není uve-

deno jinak.  
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3.1. Veřejné zdroje financování VVŠ v roce 2016 
           V TIS. KČ 

NÁZEV ÚDAJE ČÍSLO 
ŘÁDKU 

I. BĚŽNÉ PROSTŘEDKY II. KAPITÁLOVÉ PROSTŘEDKY III. CELKEM 

POSKYTNUTO POUŽITO POSKYTNUTO POUŽITO POSKYTNUTO POUŽITO 

1 2 3 4 5 6 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ (DOTACE A PŘÍSPĚVKY)  
NÁRODNÍ I ZAHRANIČNÍ   1 1 432 903 1 403 840 169 475 105 594 1 602 378 1 509 434 

   1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR    2 1 340 161 1 311 098 169 475 105 594 1 509 636 1 416 692 

  

  získané přes kapitolu MŠMT   3 1 209 913 1 181 536 169 231 105 350 1 379 144 1 286 886 

 

  dotace na programy strukturálních fondů  4 28 402 176 15 589 0 43 991 176 

   dotace spojené se vzdělávací činností 5 0 0 0 0 0 0 

  dotace na VaV 6 28 402 176 15 589 0 43 991 176 

  dotace ostatní   7 1 181 511 1 181 360 153 642 105 350 1 335 153 1 286 710 

 

  dotace spojené se vzdělávací činností   8 962 205 962 054 131 642 83 350 1 093 847 1 045 404 

  příspěvek  9 936 137 936 137  28 074 28 074 964 211 964 211 

  dotace spojené s programy reprodukce majetku  10 0 0 101 000 52 715 101 000 52 715 

  ostatní dotace  11 26 068 25 917 2 568 2 561 28 636 28 478 

  dotace na VaV  12 219 306 219 306 22 000 22 000 241 306 241 306 

  získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  13 129 298 128 637 244 244 129 542 128 881 

 

  dotace na operační programy EU   14 672 503 103 103 775 606 

   dotace spojené se vzdělávací činností 15 672 503 103 103 775 606 

  dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0 

  dotace ostatní   17 128 626 128 134 141 141 128 767 128 275 

 

  dotace spojené se vzdělávací činností  18 5 439 5 070 141 141 5 580 5 211 

  dotace na VaV  19 123 187 123 064 0 0 123 187 123 064 

  získané přes územní rozpočty  20 950 925 0 0 950 925 

 

  dotace na operační programy EU   21 0 0 0 0 0 0 

 

  dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0 0 0 0 0 

  dotace na VaV  23 0 0 0 0 0 0 

  dotace ostatní   24 950 925 0 0 950 925 

   dotace spojené se vzdělávací činností  25 950 925 0 0 950 925 
      dotace na VaV  26 0 0 0 0 0 0 
   2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  27 92 742 92 742 0 0 92 742 92 742 

   
  dotace spojené se vzdělávací činností  28 86 021 86 021 0 0 86 021 86 021 

  dotace na VaV 29 6 721 6 721 0 0 6 721 6 721 
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           V TIS. KČ 

NÁZEV ÚDAJE ČÍSLO 
ŘÁDKU 

I. BĚŽNÉ PROSTŘEDKY II. KAPITÁLOVÉ PROSTŘEDKY III. CELKEM 

POSKYTNUTO POUŽITO POSKYTNUTO POUŽITO POSKYTNUTO POUŽITO 

1 2 3 4 5 6 

SOUHRN 1  30 1 432 903 1 403 840 169 475 105 594 1 602 378 1 509 434 

 

  dotace spojené se vzdělávací činností  31 1 055 287 1 054 573 131 886 83 594 1 187 173 1 138 167 

 

  získané přes kapitolu MŠMT   32 962 205 962 054 131 642 83 350 1 093 847 1 045 404 

  získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu   33 6 111 5 573 244 244 6 355 5 817 

  získané přes územní rozpočty    34 950 925 0 0 950 925 

  veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  35 86 021 86 021 0 0 86 021 86 021 

  dotace na VaV 36 377 616 349 267 37 589 22 000 415 205 371 267 

 

  získané přes kapitolu MŠMT   37 247 708 219 482 37 589 22 000 285 297 241 482 

  získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu   38 123 187 123 064 0 0 123 187 123 064 

  získané přes územní rozpočty  39 0 0 0 0 0 0 

  veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  40 6 721  6 721 0 0 6 721 6 721 

SOUHRN 2   41 1 432 903 1 403 840 169 475 105 594 1 602 378 1 509 434 

 

  dotace spojené se vzdělávací činností   42 1 055 287 1 054 573 131 886 83 594 1 187 173 1 138 167 

 

  dotace na programy strukturálních fondů  43 672 503 103 103 775 606 

  dotace ostatní   44 968 594 968 049 131 783 83 491 1 100 377 1 051 540 

  veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   45 86 021 86 021 0 0 86 021 86 021 

  dotace na VaV 46 377 616 349 267 37 589 22 000 415 205 371 267 

 

  dotace na programy strukturálních fondů   47 28 402 176 15 589 0 43 991 176 

  dotace ostatní  48 342 493 342 370 22 000 22 000 364 493 364 370 

  veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)    49 6 721 6 721 0 0 6 721 6 721 
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3.1.1. Oblast vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti v roce 2016 

           V TIS. KČ 

Č. 
Ř. DRUH PODPORY (DOTAČNÍ POLOŽKY A UKAZATELE) 

PROSTŘEDKY  
Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 

BĚŽNÉ 

PROSTŘEDKY  
Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 

KAPITÁLOVÉ 

PROSTŘEDKY  
Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ CEL-

KEM 
PŘEVODY DO FONDŮ 

VRATKA  
NEVYČERPA-
NÝCH PRO-
STŘEDKŮ 

OSTATNÍ POU-
ŽITÉ NEVE-

ŘEJNÉ ZDROJE 

POUŽITÉ 
ZDROJE  
CELKEM 

POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ FRIM FPP FÚUP 

A B C D E = A+C F = B+D G H I J = E-F K L = F+K 

1 MŠMT  962 205 962 054 30 642 30 635 992 847 992 689 326 36 838 14 158 360 993 049 

2           Příspěvek 936 137 936 137 28 074 28 074 964 211 964 211 326 36 838 964 211 

3 A+K studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost  803 535 803 535  803 535 803 535 34 053 803 535 
4 C stipendia pro studenty doktorských studijních programů 47 138 47 138  47 138 47 138 47 138 
5 D Mezinárodní spolupráce 13 914 13 914  13 914 13 914 1 005 13 914 
6 F Fond vzdělávací politiky 3 532 3 532 1 070 1 070 4 602 4 602 303 4 602 
7 I Institucionální plány 25 824 25 824 27 004 27 004 52 828 52 828 23 1 248 52 828 
8 S sociální stipendia 1 397 1 397  1 397 1 397 211 1 397 
9 U ubytovací stipendia 40 797 40 797  40 797 40 797 321 40 797 

10           Dotace 26 068 25 917 2 568 2 561 28 636 28 478 14 158 360 28 838 

11 D Mezinárodní spolupráce 15 895 15 755  15 895 15 755 14 140 15 755 
12 F Fond vzdělávací politiky 0 0  0 0 0 
13 I Rozvojové programy – centralizované rozvojové projekty 4 560 4 560 2 568 2 561 7 128 7 121 7 7 121 
14 J dotace na ubytování a stravování 4 544 4 544  4 544 4 544 4 544 
15 Biologická olympiáda 1 069 1 058  1 069 1 058 11 360 1 418 

16 OSTATNÍ KAPITOLY STÁTNÍHO ROZPOČTU 5 439 5 070 141 141 5 580 5 211 369 232 5 443 

17 MZV – ZRS 5 425 5 056 141 141 5 566 5 197 369 232 5 429 
18 MZe 14 14  14 14 14 

19 ÚZEMNÍ ROZPOČTY 950 925 0 0 950 925 25 925 

20 Hlavní město Praha 950 925 0 0 950 925 25 925 

21 PROSTŘEDKY ZE ZAHRANIČÍ (ZÍSKANÉ PŘÍMO VVŠ) 86 021 86 021 0 0 86 021 86 021 30 86 051 

22 Erasmus+ (mobility EU) 36 841 36 841  36 841 36 841 36 841 
23 Erasmus+ (spolupráce zemí EU a mimo EU) 48 648 48 648  48 648 48 648 48 648 
24 Erasmus+ ostatní 532 532  532 532 30 562 

25 CELKEM 1 054 615 1 054 070 30 783 30 776 1 085 398 1 084 846 326 36 838 14 552 622 1 085 468 
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Na financování hlavní činnosti získala ČZU dotace 

a příspěvky ve výši 1 085 398 tis. Kč (investiční 

i neinvestiční finanční prostředky). Hlavním posky-

tovatelem finančních prostředků je Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR. MŠMT posky-

tuje jak příspěvek, tak i dotaci na hlavní činnost 

ČZU. Objem těchto prostředků činí 91,47 % z cel-

kově obdržených peněžních prostředků.  

Celková obdržená částka z MŠMT činila 992 847 

tis. Kč, což je o 9 983 tis. Kč méně než v roce 

2015. Ke snížení došlo jak u přijatého příspěvku 

(pokles o 9 842 tis. Kč), tak i u přijatých dotací (sní-

žení o 141 tis. Kč).  

Co se týká jednotlivých ukazatelů příspěvku, tak 

k největšímu poklesu došlo u příspěvku na studijní 

programy a s nimi spojenou tvůrčí činnost, pokles 

o 8 248 tis. Kč. K poklesu také došlo u sociálních 

stipendií (pokles o 273 tis. Kč), ubytovacích stipen-

dií (pokles o 2 236 tis. Kč) a institucionálních plánů 

(pokles o 324 tis. Kč). 

V ostatních ukazatelích došlo k nárůstů příspěvku 

oproti roku 2015.  

 Stipendia pro studenty doktorských studij-

ních programů – nárůst o 720 tis. Kč 

 Mezinárodní spolupráce – nárůst o 373 

tis. Kč 

 Fond vzdělávací politiky – nárůst o 146 

tis. Kč 

Do ukazatele Mezinárodní spolupráce spadá pří-

spěvek na zahraniční studenty a Erasmus+. Pod 

fond vzdělávací politiky je zařazen příspěvek na 

studenty se specifickými potřebami, příspěvek na 

univerzitu třetího věku a projekty na podporu akti-

vit reagujících na neočekávané a mimořádné udá-

losti.  

V rámci dotačních ukazatelů také došlo k poklesu 

objemu získaných finančních prostředků. Zvýšení 

lze zaznamenat pouze u dotace na Biologickou 

olympiádu, kde došlo k meziročnímu nárůstu 

o 355 tis. Kč, a dotací na rozvojové programy, na-

výšení o 440 tis. Kč.  

Ke snížení dotací došlo v rámci těchto ukazatelů:  

 Mezinárodní spolupráce – snížení o 191 tis. 

Kč 

 Fond vzdělávací politiky – snížení o 365 tis. 

Kč 

 Dotace na ubytování a stravování – snížení 

o 380 tis. Kč 

Uvedené porovnání je za investiční i neinvestiční 

finanční prostředky dohromady z důvodu toho, že 

ve většině ukazatelů je škole přidělena sumární 

částka a v rámci této částky škola zažádá o rozdě-

lení finančních prostředků na investice a neinves-

tice dle svých potřeb. 

Z ostatních kapitol státního rozpočtu získala ČZU 

dotace z Ministerstva zahraničních věcí ČR (MZV) 

a Ministerstva zemědělství ČR. Co se týká dotací 

z MZV, je ČZU pravidelným příjemcem. Tyto do-

tace jsou použity na zahraniční rozvojovou spolu-

práci např. v Gruzii, Moldávii a jiných zemích. 

V roce 2016 získala ČZU dotace ve výši 5 566 tis. 

Kč, což je o 3 973 tis. Kč méně než v roce 2015. 

Z MZe byla poskytnuta dotace ve výši 14 tis. Kč 

na podporu chovu plemenného kozla a berana.  

Z finančních prostředků územních samosprávných 

celků je ČZU pravidelným příjemcem dotace od 

hlavního města Prahy. Dotace je poskytována na 

provoz bazénu. V roce 2016 byla tato dotace 

o 150 tis. Kč vyšší, než tomu bylo v roce 2015. 

Finanční prostředky, které byly poskytnuty ze za-

hraničí, byly poskytnuty na projekty Erasmus+. 

Výše těchto prostředků byla v roce 2016 vyšší 

o 20 946 tis. Kč než v roce 2015. Především 

v rámci projektu Erasmus+ došlo k meziročnímu 

nárůstu o 15 992 tis. Kč. V rámci projektu Eras-

mus+ bylo poskytnuto o 6 511 tis. Kč více, než 

tomu bylo v roce 2015.  
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3.1.2. Financování výzkumu a vývoje v roce 2016 

           V TIS. KČ 

Č. 
Ř. 

DRUH PODPORY/NÁZEV PROGRAMU 

PROSTŘEDKY  
Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 

BĚŽNÉ 

PROSTŘEDKY  
Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ  

KAPITÁLOVÉ 

PROSTŘEDKY  
Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ  

CELKEM 

Z 
TO
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O

 Z
D
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N
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Í V

 %
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 OSTATNÍ PO-
UŽITÉ NEVE-

ŘEJNÉ 
ZDROJE 

POUŽITÉ 
ZDROJE  
CELKEM 

POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ

A B C D E = A+C F = B+D F F G H = E-F I J = F+I 

1 MŠMT 219 306 219 306 22 000 22 000 241 306 241 306 11 896 6 508 0 0 241 306 

2     Institucionální podpora (IP) 172 291 172 291 22 000 22 000 194 291 194 291 11 896 5 319 194 291 

3      IP na dlouhodobý koncepční rozvoj  
     výzkumných organizací 156 106 156 106 22 000 22 000 178 106 178 106 5 319 178 106 

4      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 178 178 178 178 178 

5      Norské fondy 16 007 16 007 16 007 16 007 85 11 896 16 007 

6     Účelová podpora  47 015 47 015 47 015 47 015 1 189 47 015 

7      ÚP na programové projekty národní 0 0 0 0 0 

8      ÚP na projekty mezinárodní spolupráce 3 107 3 107 3 107 3 107 43 3 107 
9             Cost 2 112 2 112 2 112 2 112 7 2 112 

10             Eupro 995 995 995 995 36 995 
11      specifický vysokoškolský výzkum 43 908 43 908 43 908 43 908 1 146 43 908 

12 OSTATNÍ KAPITOLY STÁTNÍHO ROZPOČTU 123 187 123 064 123 187 123 064 19 389 1 103 123 9 572 132 636 

13      GA ČR 37 624 37 624 37 624 37 624 7 397 350 0 37 624 
14      TA ČR 19 250 19 247 19 250 19 247 6 819 88 3 1 744 20 991 
15      MZe ČR 58 537 58 418 58 537 58 418 4 971 611 119 6 866 65 284 
16      MV ČR 1 835 1 835 1 835 1 835 54 1 835 
17      Norské fondy – MF 3 827 3 826 3 827 3 826 85 202 1 962 4 788 
18      Norské fondy – MŽP 2 114 2 114 2 114 2 114 85 2 114 

19 ÚZEMNÍ ROZPOČTY 0 0 0 0 0 0 

20 PROSTŘEDKY ZE ZAHRANIČÍ (PŘÍMO VVŠ) 6 721 6 721 6 721 6 721 0 125 6 846 

21      7. Rámcový program 1 090 1 090 1 090 1 090 100 0 1 090 
22      Horizont 2020 2 160 2 160 2 160 2 160 100 40 2 200 
23      ostatní 3 471 3 471 3 471 3 471 100 85 3 556 

24 CELKEM 349 214 349 091 22 000 22 000 371 214 371 091 31 285 7 611 123 9 697 380 788 
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V rámci aktivit ve výzkumu a vývoji získává ČZU 

pravidelně dotace jak ze státního rozpočtu, tak 

i ze zahraničí. V roce 2016 vynaložila ČZU na vý-

zkum a vývoj 371 214 tis. Kč. I v rámci VaV je hlav-

ním poskytovatelem finančních prostředků MŠMT 

ČR, 65 % z celkového objemu finančních pro-

středků.  

MŠMT poskytuje dotace v rámci institucionální 

a účelové podpory. Institucionální podpora je po-

skytována na řadu aktivit. Nejdůležitější podporou 

je podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj vý-

zkumných organizací. V roce 2015 činila dotace na 

dlouhodobý koncepční rozvoj 144 739 tis. Kč, 

v roce 2016 byla tato dotace o 33 367 tis. Kč 

vyšší, tedy 178 106 tis. Kč. Meziroční navýšení je 

také u Norských fondů, které činí 826 tis. Kč.  

Ke snížení došlo u dotací poskytovaných na mezi-

národní spolupráci ČR ve VaV. Toto snížení činilo 

656 tis. Kč v porovnání s rokem 2015.  

Účelová podpora byla v roce 2016 poskytnuta ve 

výši 47 015 tis. Kč, nárůst o 1 689 tis. Kč.  

Finanční prostředky jsou poskytovány na projekty 

mezinárodní spolupráce a specifický vysokoškol-

ský výzkum. V rámci projektů, které jsou zaměřeny 

na mezinárodní spolupráci (projekty v rámci pro-

gramů Cost a EUPRO), lze zaznamenat pokles 

v objemu přijatých dotací ve výši 1 898 tis. Kč. 

V rámci specifického vysokoškolského výzkumu 

získala ČZU o 3 587 tis. Kč více finančních pro-

středků, než tomu bylo v roce 2015. 

Dalšími poskytovateli finančních prostředků ze 

státního rozpočtu jsou: GA ČR, TA ČR, MZe ČR, 

MV ČR, MF a MŽP. Objem těchto prostředků činí 

33,18 % z celkových finančních prostředků.  

Meziroční rozdíly u jednotlivých poskytovatelů: 

 MZe: nárůst o 3 139 tis. Kč 

 GA ČR: nárůst o 8 509 tis. Kč 

 TA ČR: pokles o 4 096 tis. Kč 

 MV: pokles o 8 399 tis. Kč 

Z MF a MŽP byly opět poskytnuty dotace v rámci 

Norských fondů. Tyto dotace jsou poskytovány na 

projekty, které započaly v roce 2015, a prostředky 

poskytnuté v roce 2016 jsou poskytnuté právě na 

tyto projekty dle plánovaných rozpočtů. Z MF bylo 

poskytnuto pouze 3 827 tis. Kč (o 4 838 tis. Kč 

méně než v roce 2015), z MŽP bylo poskytnuto 

2 114 tis. Kč (snížení o 3 185 tis. Kč).  

Co se týká zahraničních dotací, lze konstatovat, že 

došlo k nepatrnému nárůstu získaných finančních 

prostředků ve výši 760 tis. Kč. V rámci 7. rámco-

vého programu většina projektů již skončila a do-

chází již k závěrečným platbám ze strany EU, 

proto lze zaznamenat pokles ve výši 1 766 tis. Kč. 

Naproti tomu v rámci programu Horizont 2020 je 

vidět zvýšení objemu finančních prostředků 

o 1 647 tis. Kč. Do položky ostatní zahraniční do-

tace jsou zahrnuty finanční prostředky získané 

např. z partnerských zahraničních univerzit či za-

hraničních výzkumných organizací.  

V rámci některých projektů je ČZU hlavním řešite-

lem projektu, nebo koordinujícím příjemcem a pře-

posílá finanční prostředky svým partnerům, spolu-

řešitelům. Objem těchto prostředků činil v roce 

2016 částku 31 285 tis. Kč, což je o 800 tis. Kč 

více než předchozím roce.  

Škola je také u řady projektů v pozici spoluřešitelů, 

tedy škola není hlavním či koordinujícím příjem-

cem. V rámci této spoluřešitelské spolupráce zís-

kala ČZU finanční prostředky ve výši 23 110 tis. 

Kč. Poskytovatelem těchto prostředků jsou např. 

TA ČR, GA ČR, MZe, MPO. Finanční prostředky 

jsou zaslány hlavnímu řešiteli, který je na základě 

smluv přeposílá spoluřešitelům. 

Někteří poskytovatelé, např. MZe, TA ČR či posky-

tovatelé ze zahraničí, vyžadují po příjemci vynalo-

žení finančních prostředků z vlastních zdrojů na ře-

šení projektu. V roce 2016 vynaložila univerzita na 

dofinancování vědecko-výzkumných aktivit 9 697 

tis. Kč. V roce 2015 bylo vynaloženo 12 113 tis. 

Kč, tedy lze zaznamenat snížení o 2 416 tis. Kč.  
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3.1.3. Programové financování v roce 2016 

           V TIS. KČ 

Č. 
Ř. 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 
EDS (ISPROFIN) NÁZEV AKCE 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 
ZDROJŮ BĚŽNÉ 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 
ZDROJŮ KAPITÁLOVÉ 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 
ZDROJŮ CELKEM VRATKA NEVY-

ČERPANÝCH 
PROSTŘEDKŮ 

 
VLASTNÍ 
POUŽITÉ 

OSTATNÍ PO-
UŽITÉ NEVE-

ŘEJNÉ 
ZDROJE CEL-

KEM 

POUŽITÉ 
ZDROJE CEL-

KEM 

POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ 

A B C D E = A+C F = B+D G = E-F H I J = F+H+I 

1 133D21C005903 
Centrum ekonomicko-manažerských 
studií – 2. část 

0 0 101 000 52 715 101 000 52 715 48 285 14 204 66 919 

2 CELKEM   0 0 101 000 52 715 101 000 52 715 48 285 14 204 66 919 

 

 

Oproti rokům 2014 a 2015, ve kterých docházelo k vý-

znamným investičním činnostem, nebylo v roce 2016 

realizováno tolik investičních akcí, které by byly finan-

covány z programového financování MŠMT.  

Z programového financování byla financována pouze 

jedna akce, a to výstavba Centra ekonomicko-mana-

žerských studií – 2. část (CEMS II). Přípravná fáze vý-

stavby tohoto centra započala již v roce 2015, ale fi-

nanční prostředky ze státního rozpočtu obdržela ČZU 

až v roce 2016. Celková investiční dotace byla ve výši 

101 000 tis. Kč. Z této dotace bylo v roce 2016 pou-

žito 52 715 tis. Kč. Výstavba je také zčásti hrazena 

z vlastních zdrojů. Tato spoluúčast činila 14 204 tis. 

Kč.  

Výstavba CEMS II bude pokračovat i v roce 2017 

a bude opět financována ze státního rozpočtu (progra-

mového financování MŠMT). 
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3.1.4. Strukturální fondy v roce 2016 

           V TIS. KČ 

Č. 
Ř. OPERAČNÍ PROGRAM / PRIORITNÍ OSA / OBLAST PODPORY VAV 

PROSTŘEDKY  
Z VEŘEJNÝCH  

ZDROJŮ BĚŽNÉ 

PROSTŘEDKY  
Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ  

KAPITÁLOVÉ 

PROSTŘEDKY  
Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 

CELKEM 

Z 
TO

H
O

 Z
D

R
O

JE
 E

U
  

V
 %

 

Z 
TO

H
O

 Z
A

JI
ŠT
ĚN

O
  

SP
O

LU
Ř

EŠ
IT

EL
SK

Y 

N
EV

YČ
ER

P
A

N
É 

 
Z 

P
O

SK
YT

N
U

TÝ
CH

  
V

EŘ
EJ

N
ÝC

H
  

P
R

O
ST
Ř

ED
KŮ

 V
 R

O
CE

 

V
R

A
TK

A
  

N
EV

YČ
ER

P
A

N
ÝC

H
 P

R
O

ST
Ř

ED
KŮ

 

 
OSTATNÍ 
POUŽITÉ 

NEVE-
ŘEJNÉ 

ZDROJE 
CELKEM 

POUŽITÉ 
ZDROJE 
CELKEM 

POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ 

A B C D E = A+C F = B+D F* F** G = E-F H I J = F+I 

1 MŠMT   28 402 176 15 589 0 43 991 176 0 43 815 0 0 176 

2     OP VK – Vzdělávání pro konkurenceschopnost   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3   PO 2 – Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj     

4     OP VaVpI – Výzkum a vývoj pro inovace   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5     OP VVV – Výzkum, vývoj a vzdělávání   28 402 176 15 589 0 43 991 176 43 815 0 0 176 

6 PO 2 – Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV VaV 28 402 176 15 589 0 43 991 176 43 815 0 0 176 

7 OSTATNÍ KAPITOLY STÁTNÍHO ROZPOČTU   672 503 103 103 775 606 0 0 80 686 

8 
MPSV – PO 3.1 Podpora zaměstnanosti  
a adaptability pracovní síly 

 672 503 103 103 775 606 53 0 0 80 686 

9 ÚZEMNÍ ROZPOČTY   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 CELKEM   29 074 679 15 692 103 44 766 782 0 43 815 0 80 862 
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V roce 2016 došlo ke snížení počtu projektů reali-

zovaných v rámci operačních programů. Řada ope-

račních programů skončila v roce 2015 a v roce 

2016 probíhaly výzvy na nové operační programy 

s počátkem financování v roce 2017.  

V roce 2016 započala realizace projektů v rámci 

Operačního programu – Výzkum, vývoj a vzdělá-

vání. V rámci tohoto programu získala ČZU 

43 991 tis. Kč. V roce 2017 bude zahájena reali-

zace dalších projektů v rámci OP VVV.  

Dalším projektem, který je financován z operač-

ních programů, je projekt „Školka Poníček“, který 

je zaměřen na podporu vybudování a provozu za-

řízení péče o děti předškolního věku – dětské sku-

piny. Tento operační program je v gesci Minister-

stva práce a sociálních věcí ČR. Projekt je financo-

ván jak z ministerstva, tak i z Evropských fondů 

a v neposlední řadě také z vlastních zdrojů.

3.2. Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti za rok 2016 

SOUČÁST ŠKOLA                  V TIS. KČ 

VYBRANÉ VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ ČINNOST

tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 101 056 27 510

 

  tržby za vlastní výrobky 4 447 322

  tržby z prodeje služeb 95 990 26 365

  tržby za prodané zboží 619 823

zúčtování fondů 70 900 0

jiné ostatní výnosy 154 189 1 201

tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 9 762 0

provozní dotace 1 403 489 0

Výše uvedená tabulka zobrazuje významné vý-

nosy roku 2016 za součást škola.  

Tržby za vlastní výkony a zboží u hlavní činnosti 

meziročně vzrostly o 5 582 tis. Kč, u doplňkové 

činnosti poklesly o 662 tis. Kč. Meziroční nárůst 

u hlavní činnosti je primárně způsoben nárůstem 

tržeb z prodeje služeb, který činil 5 958 tis. Kč. Ná-

růst u hlavní činnosti je způsoben zvláště nárůs-

tem tržeb z prodeje služeb. Tržby za vlastní vý-

robky poklesly o 301 tis. Kč a tržby za prodané 

zboží poklesly o 75 tis. Kč. U doplňkové činnosti 

byl pokles především u tržeb z prodeje služeb ve 

výši 701 tis. Kč a tržeb za prodané zboží ve výši 

106 tis. Kč. U tržeb za vlastní výrobky je zazname-

nán nárůst o 145 tis. Kč.  

Další položkou, ve které je zaznamenán nárůst, je 

zúčtování fondů. Oproti roku 2015 došlo k navý-

šení o 9 778 tis. Kč. Toto navýšení znamená,  

že v roce 2016 bylo z fondů čerpáno o 9 778 tis. 

Kč více než v roce 2015.  

Ke zvýšení výnosů došlo také u položky „jiné 

ostatní výnosy“. U hlavní činnosti se zvýšily vý-

nosy o 22 047 tis. Kč, u činnosti doplňkové o 146 

tis. Kč.  

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného 

a hmotného majetku se oproti roku 2015 zvýšily 

o 9 493 tis. Kč. Tržby byly především za prodej by-

tové jednotky v Horoměřicích a budovy s pozem-

kem v Kostelci nad Černými lesy a chaty Amálie. 

I v položce „provozní dotace“ lze zaznamenat me-

ziroční nárůst o 44 229 tis. Kč.  

Co se týká sumáře za celou ČZU (včetně školních 

podniků) je vývoj výnosů obdobný. Tržby v hlavní 

činnosti vzrostly o 5 916 tis. Kč, v doplňkové čin-

nosti poklesly o 32 741 tis. Kč. Jiné ostatní vý-

nosy se zvýšily o 19 646 tis. Kč v hlavní činnosti, 

zatímco v doplňkové činnosti se snížily o 15 052 

tis. Kč.  

Tržby z prodeje majetku mají podobný vývoj jako 

předchozí položky, nárůst v hlavní činnosti 

o 7 915 tis. Kč, pokles o 1 057 tis. Kč u činnosti 

doplňkové.  



 

 

A N A L Ý Z A  V Ý N O S Ů  A  N Á K L A D Ů

41

U provozních dotací došlo ke zvýšení v doplňkové 

činnosti o 12 188 tis. Kč. Toto zvýšení je zapříči-

něné získáním dotací především u ŠZP.   

 

3.3. Přehled vybraných výnosů za rok 2016 

     V TIS. KČ 

Č. 
Ř. VYBRANÉ ČINNOSTI 

VÝNOSY ZA ROK 2016 

HLAVNÍ ČIN-
NOST 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST CELKEM

A transfer znalostí  1 517 8 039 9 556

A.1 

 

  příjmy z licenčních smluv  0 0 0

A.2   příjmy ze smluvního výzkumu  1 517 7 619 9 136

A.3   placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry 0 33 33

A.4   konzultace a poradenství  0 387 387

B tržby za vlastní služby 89 201 26 206 115 407

C pronájem  6 789 159 6 948

C.1 

 

  budovy, stavby, haly 317 0 317

C.2   pozemky 229 0 229

C.3   prostory  6 243 159 6 402

C.4   ostatní 0 0 0

D tržby z prodeje majetku  9 762 0 9 762

D.1 

 

  budovy, stavby, haly 9 751 0 9 751

D.2   pozemky 1 0 1

D.3   ostatní 10 0 10

E dary 4 597 0 4 597

F dědictví 0 0 0

Výše uvedená tabulka zobrazuje výnosy dle požadavků MŠMT.  

 

ČZU CELKEM  V TIS. KČ

VYBRANÉ VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ ČINNOST

tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 103 379 261 559

 

  tržby za vlastní výrobky 6 145 211 442

  tržby z prodeje služeb 96 615 43 539

  tržby za prodané zboží 619 6 578

zúčtování fondů 70 900 2 027

jiné ostatní výnosy 155 984 10 448

tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 10 474 7 614

provozní dotace 1 403 538 12 458
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Ve všech ukazatelích, vyjma pronájmu, došlo k me-

ziročnímu nárůstu. Tržby za vlastní služby a tržby 

z prodeje majetku byly již rozebrány v kapitole 

3.2. Co se týká ostatních položek, lze konstatovat 

následující:  

 Transfer znalostí – celkový nárůst o 1 211 

tis. Kč (HČ nárůst o 264 tis. Kč, DČ nárůst 

o 947 tis. Kč) 

 Pronájem – celkový pokles o 11 tis. Kč (HČ 

pokles o 25 tis. Kč, DČ nárůst o 14 tis. Kč)  

 Dary – v HČ nárůst o 3 244 tis. Kč 

U transferu znalostí došlo zvláště k nárůstu u pří-

jmů ze smluvního výzkumu, který, v meziročním 

porovnání, činil 1 331 tis. Kč. Pokles lze zazname-

nat u příjmů z licenčních smluv (pokles o 20 tis. Kč) 

a příjmů za konzultace a poradenství (pokles 

o 133 tis. Kč).  

 

  

 

 

3.4. Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované na ČZU 
v roce 2016 

 

Na základě rozhodnutí rektora a Statutu ČZU je určeno, jaké poplatky budou v daném akademickém roce 

vybírány a také jaká bude výše těchto poplatků. 

 

Č. 
Ř. POLOŽKA 

VÝNOSY 
(TIS. KČ)

Z TOHO STI-
PENDIJNÍ 

FOND 
– TVORBA 

(TIS. KČ)

POČET 
STU-

DENTŮ 

PRŮMĚRNÁ 
ČÁSTKA NA 

1 STUDENTA 
(KČ ZAOKR.)

A B C D

1 poplatky stanovené dle § 58 zákona č. 111/1998 Sb. 78 646 26 959 28 913  - 

2 poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1) 11 986 - 23 973 500

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) 26 696 26 696 2 010 13 000

4 poplatky za studium v dalším studijním programu (§ 58 odst. 4) 263 263 108 2 435

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5) 39 701 - 2 822 5 000 – 81 000

6 úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou 31 995 14 798 

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 28 052 1 762 15 923

8 úplata za poskytování U3V 2 332 7 773 300

9 výpis známek ze studia v cizím jazyce 2 3 800

10 výpis známek ze studia v českém jazyce 2 4 500

11 
vydání 
dupli-
kátu 

diplomu 15 30 500

12 dodatku k diplomu 3 6 500

13 vysvědčení 3 6 500

14 výkazu o studiu 33 66 500

15 úhrada za výpis sylabu – za každý předmět 41 273 150

16 cizojazyčné potvrzení o studiu - 0 100

17 náklady spojené s výjezdem na zahraniční stáž (Erasmus)  
při porušení podmínek ze strany studenta 54 54 1 000

18 náklady spojené se slavnostním zakončením studia 1 439 4 797 300

19 překlad dokladu o vzdělání 19 24 800

20 CELKEM 110 641 26 959 43 711  
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Celková výše výnosů za poplatky spojené se stu-

diem a za činnosti poskytované školou činila 

110 641 tis. Kč, což je o 17 986 tis. Kč více než 

v roce 2015. Z těchto výnosů zaujímalo 26 959 

tis. Kč tvorbu stipendijního fondu, o 4 122 tis. Kč 

více než v předchozím roce. 

Na tomto nárůstu výnosu mají nemalý podíl vý-

nosy z poplatků za studium v cizím jazyce, které 

se meziročně zvýšily o 20 422 tis. Kč. Tento ná-

růst je způsoben především novým způsobem 

účtování o těchto platbách. Meziroční nárůst vý-

nosů lze také zaznamenat u poplatků za nadstan-

dardní dobu studia. Tento nárůst činí 4 506 tis. Kč.  

Snížení výnosů lze zaznamenat u poplatků za 

úkony spojené s přijímacím řízením, které v roce 

2015 činily 13 174 tis. Kč, což bylo o 1 188 tis. 

Kč více než v roce 2016.  

Jako tomu bylo v roce 2015, tak i v roce 2016 mů-

žeme konstatovat snížení výnosů z úhrad za další 

činnosti poskytované vysokou školou. V roce 

2015 činil tento pokles výnosů 3 057 tis. Kč. 

V roce 2016 byly výnosy z těchto úhrad 31 995 

tis. Kč, což je pokles o 5 370 tis. Kč. Tento výrazný 

pokles je v důsledku toho, že poklesly výnosy za 

poskytování programů CŽV. Za poskytování pro-

gramů CŽV bylo vybráno 28 052 tis. Kč, zatímco 

v roce 2015 bylo vybráno 33 587 tis. Kč, tedy me-

ziroční rozdíl o 5 535 tis. Kč.  

 

 

 

 

3.5. Náklady  

3.5.1. Nejvýznamnější nákladové položky roku 2016 
 

SOUČÁST ŠKOLA                  V TIS. KČ 

ČÍSLO 
ŘÁDKU POLOŽKA HLAVNÍ 

ČINNOST
DOPLŇKOVÁ  

ČINNOST CELKEM

1 spotřeba materiálu 84 035 5 001 89 036

2 spotřeba energie 37 688 0 37 688

3 ostatní služby  175 849 4 334 180 183

4 osobní náklady 917 920 11 560 929 480

5 
 

  mzdy 621 022 6 745 627 767

6   OPPP (OON) 63 118 2 630 65 748

7 cestovné            36 910 1 782 38 692

8 
 

  tuzemsko 11 848 1 074 12 922

9   zahraniční 25 062 708 25 770

10 nájem  1 662 49 1 711

11 pojištění dlouhodobého majetku 2 452 0 2 452

12 jiné ostatní náklady 266 860 2 418 269 278

 

Výše uvedená tabulka znázorňuje významné ná-

kladové položky. Úhrada uvedených nákladů pro-

bíhá především z hlavní činnosti.  

Ke snížení nákladů došlo u poloviny položek. 

 Spotřeba materiálu: snížení o 28 151 tis. Kč 

(HČ snížení o 28 018 tis. Kč, DČ snížení 

o 133 tis. Kč) 

 Spotřeba energie: snížení o 4 700 tis. Kč 

(HČ snížení o 4 664 tis. Kč, DČ snížení o 36 

tis. Kč) 

 Cestovné: snížení o 553 tis. Kč (HČ snížení 

o 157 tis. Kč, DČ snížení o 396 tis. Kč) 

 Nájem: snížení o 254 tis. Kč (HČ snížení 

o 260 tis. Kč, DČ navýšení o 6 tis Kč) 
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U spotřeby materiálu došlo ke snížení nákladů pře-

devším v hlavní činnosti. Toto snížení, v porovnání 

s předchozím rokem, činilo 28 018 tis. Kč.  

Meziroční nárůst nákladů byl u položek: 

 Ostatní služby: nárůst o 20 677 tis. Kč 

(HČ navýšení o 20 969 tis. Kč, DČ pokles 

o 292 tis. Kč) 

 Osobní náklady: nárůst o 10 176 tis. Kč 

(HČ navýšení o 10 012 tis. Kč, DČ navýšení 

o 164 tis. Kč) 

 Pojištění dlouhodobého majetku: nárůst 

o 58 tis. Kč (HČ navýšení o 58 tis. Kč) 

 Jiné ostatní náklady: nárůst o 3 348 tis. Kč 

(HČ navýšení o 2 976 tis. Kč, DČ navýšení 

o 372 tis. Kč) 

Navýšení nákladů u položky ostatní služby je za-

příčiněno především zvýšením nákladů na ubyto-

vání a cestovné, které bylo hrazené především 

z projektů Erasmus. V roce 2016 činily tyto ná-

klady 15 509 tis. Kč, což je o 9 871 tis. Kč více 

než v předchozím roce. Dále vzrostly náklady na 

právní, poradenské a konzultační služby.  

V roce 2015 činily tyto náklady 7 247 tis. Kč, za-

tímco v roce 2016 činily 9 972 tis. Kč. 

U osobních nákladů vzrostly náklady zejména na 

mzdy, a to o 10 997 tis. Kč. U dohod konaných 

mimo pracovní poměr došlo k poklesu nákladů 

o 2 947 tis. Kč.  

Co se týká položky „jiné ostatní náklady“, tak zde 

došlo k meziročnímu nárůstu nákladů o 3 348 tis. 

Kč. Do této položky jsou zahrnuty např. náklady 

na pojištění majetku ČZU, a především veškerá sti-

pendia. Právě u stipendií došlo k poklesu vyplace-

ných stipendií oproti předchozímu roku, a to 

o 4 012 tis. Kč. Avšak výraznější nárůst lze zazna-

menat u podpoložky jiné ostatní náklady – nespe-

cifikované, který činil 9 111 tis. Kč, kdy náklady 

roku 2016 činily 14 901 tis. Kč, zatímco v roce 

2015 činily 5 789 tis. Kč. Pod tyto náklady spadají 

náklady na studenty v rámci programů Erasmus, 

které měly v roce 2016 k dispozici více finančních 

prostředků.  

 

 

 

 

 

 
CELKEM ČZU                  V TIS. KČ 

Č.  
Ř. 

 

POLOŽKA HLAVNÍ 
ČINNOST

DOPLŇKOVÁ  
ČINNOST CELKEM

1  spotřeba materiálu 85 246 83 106 168 352

2  spotřeba energie 38 354 8 263 46 617

3  ostatní služby  177 620 35 418 213 038 

4  osobní náklady 921 327 124 508 1 045 835

5  
 

  mzdy 623 238 86 174 709 412

6    OPPP (OON) 63 476 5 973 69 449

7  cestovné            36 910 3 994  40 904

8  
 

  tuzemsko 11 848 3 120 14 968

9    zahraničí 25 062 874 25 936

10  nájem  1 666 5 280 6 946

11  pojištění dlouhodobého majetku 2 452 211 2 663

12  jiné ostatní náklady 267 364 4 328 271 692
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3.5.2. Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2016 

           V TIS. KČ 

Č. 
Ř. UKAZATEL 

ZDROJ FINANCOVÁNÍ 

KAPITOLA 333 – MŠMT VAV Z OSTATNÍCH ZDROJŮ  
(BEZ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ) OPERAČNÍ PROGRAMY EU FONDY DOPLŇKOVÁ ČIN-

NOST 
OSTATNÍ  
ZDROJE CELKEM 

BEZ VAV VAV VAV Z NÁRODNÍCH 
ZDROJŮ  

VAV  
ZE ZAHRANIČÍ 

MŠMT  
OP VK 

MŠMT  
OP VAVPI 

OSTATNÍ  
POSKYTOVA-

TELÉ 
    

MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZ
DY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON 

1 

V
V

Š 

akademičtí 
pracovníci 265 633 7 325 73 377  971 11 600 218 232 12 0 0  2 974 4 431 441 8 302 4 735 366 549 13 702 

2 vědečtí  
pracovníci 9 188 1 191 12 838 5 338 15 499 22 274 2 458 756 9 19  389 10 261 1 443 2 535 7 617 43 177 38 648 

3 ostatní 180 083 6 712 11 691 1 027 3 208 1 504 57 75 208 45  1 179 2 041 746 8 053 2 798 206 520 12 907 

4 KaM     12 0 11 508 491 11 520 491 

5 ŠLP     58 110 707 58 110 707 

6 ŠZP     23 536 2 994 23 536 2 994 

7 CELKEM 454 904 15 228 97 906 7 336 30 307 23 996 2 747 843 217 64 0 0 0 0 4 542 10 88 391 6 331 30 398 15 641 709 412 69 449 

 

Č. 
Ř. UKAZATEL 

KAPITOLA 333 – MŠMT OSTATNÍ ZDROJE ROZPOČTU VŠ * CELKEM 

POČET  
PRACOVNÍKŮ 

MZDY  
(V TIS. KČ) 

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ 
MZDA (V TIS. KČ) 

POČET  
PRACOVNÍKŮ 

MZDY 
(V TIS. KČ) 

PRŮMĚRNÁ MĚ-
SÍČNÍ MZDA 
(V TIS. KČ) 

POČET  
PRACOVNÍKŮ 

MZDY  
(V TIS. KČ) 

PRŮMĚRNÁ 
MĚSÍČNÍ MZDA 

(V TIS. KČ) 

1 2 3 = SL.2/12  /SL.1 4 5 6 = SL.5/12  /SL.4 7 8 9 = SL.8/12 
/SL.7 

1 

vy
so

ká
 š

ko
la

 

ak
ad

em
ič

tí 
 

pr
ac

ov
ní

ci
 

profesoři 79 70 175 74 1 7 690  80 77 865 81 
2 docenti 122 81 220 55 1 8 080  123 89 300 61 
3 odborní asistenti 364 170 121 39 1 11 008  365 181 129 41 

4 asistenti 1 192 16 0 0  1 192 16 

5 lektoři 4 1 781 37 0 30  4 1 811 38 

6 pedagogičtí pracovníci ve VaV 32 15 520 40 2 1 212  34 16 732 41 

7 CELKEM 602 339 009 47 5 28 020  607 367 029 50 

8 vědečtí pracovníci  47 22 026 39 45 20 673  92 42 699 39 

9 ostatní  499 191 774 32 2 14 745  501 206 519 34 

10 KaM    40 11 519  40 11 519 24 

11 ŠLP    199 58 110  199 58 110 24 

12 ŠZP    77 23 536  77 23 536 25 

13 CELKEM 1 148 552 809 40 368 156 603  1 516 709 412 39 
 

*) V TÉTO TABULCE V ČÁSTI „OSTATNÍ ZDROJE ROZPOČTU VŠ“ NENÍ UVEDENA PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA Z TOHO DŮVODU, ŽE KROMĚ MEZD ZAMĚSTNANCŮ S ÚVAZKY NA TĚCHTO ZDROJÍCH JSOU UVEDENY I VYPLACENÉ ODMĚNY  
DALŠÍCH ZAMĚSTNANCŮ, KTEŘÍ NA TĚCHTO ZDROJÍCH ÚVAZEK NEMAJÍ. PRŮMĚRNÁ MZDA BY NEODPOVÍDALA SKUTEČNOSTI. 
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3.5.3. Stipendia za rok 2016 

          V TIS. KČ 

Č. 
Ř. DRUH STIPENDIA 

ZDROJE CELKEM VYPLACENO 

PŘÍSPĚVEK / 
DOTACE 
MŠMT 

STIPEN-
DIJNÍ 

FOND VŠ 

OSTATNÍ CELKEM STUDENTI OSTATNÍ 

OSTATNÍ KAPI-
TOLY STÁT-
NÍHO ROZ-

POČTU 

VÝNOSY A 
DARY FONDY DČ OSTATNÍ 	 	 	

1 STIPENDIA PŘIZNANÁ A VYPLACENÁ  133 708 21 645 390 1 598 182 1 293 37 963 196 779 195 953 826 

2   za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 194 4 905  5 099 5 099  

3 
  za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí vý-
sledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b) 

320 14 835  1 317 292 16 764 16 764  

4   na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního  
právního předpisu, § 91 odst. 2 písm. c) 

1 483 205 1 688 1 688  

5   v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 0  0 0  
6   v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3) 1 186  1 186 1 186  
7   v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 40 476  40 476 40 476  
8    ubytovací stipendium 40 476  40 476 40 476  
9   na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 10 609  20 373 30 982 30 982  
10 

 

  SOCRATES 9 394  20 371 29 765 29 765  
11   YPARD  20 20 20  
12   IP 1 215  1 215 1 215  
13   Norské fondy  -18 -18 -18  
14   na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 12 629 233  18 17 590 30 470 29 644 826 
15 

 

  AKTION 10  10 10  
16   CEEPUS 306  306 306  
17   Zahraniční studenti 10 809 233  18 11 060 11 060  
18   Studenti SSP 293  293 293  
19   IP 1 211  1 211 1 211  
20   Mundus Casia  8 869 8 869 8 599 270 
21   Erasmus Mundus Alfabet  4 706 4 706 4 638 68 
22   Erasmus Mundus Rusko  3 759 3 759 3 271 488 
23   Samoplátci  256 256 256  
24   studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 66 811 1 672 85 281 182 983 70 014 70 014  
25   jiná stipendia 100 100 100  
26   Zahraniční rozvojová pomoc 100 100 100  
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3.6. Neinvestiční náklady a výnosy – Koleje a menza 

Kladný hospodářský výsledek Kolejí a menzy ČZU 

v roce 2016 v oblasti hlavní činnosti, doplňkové čin-

nosti a ve stravování činil 21 774 tis. Kč, tj. navýšení 

oproti roku 2015 o 8 909 tis. Kč. 

Zvýšený hospodářský výsledek byl docílen zvýšením 

výnosů a snížením nákladů. Výše výnosů ve srovnání 

s rokem 2015 byla o 1 771 tis. Kč vyšší. V roce 2015 

činily výnosy 72 289 tis. Kč. Náklady se oproti roku 

2015 snížily o 7 141 tis. Kč, v roce 2015 byla jejich 

výše 59 427 tis. Kč. 

Podle celkových počtů odebraných jídel v menze 

a ostatních stravovacích zařízeních v areálu ČZU, 

umožňujících čerpat dotace na stravování, byla v roce 

2016 přidělena nižší částka dotací na stravování ze 

strany MŠMT, ve výši 5 315 tis. Kč, to činí o 396 tis. 

Kč méně než v roce 2015.  

Výnosy od studentů, které jsou tvořeny hlavně plat-

bou za ubytování, se snížily oproti roku 2015 o 3 884 

tis. Kč. V roce 2016 činí tato částka 44 261 tis. Kč. 

Navýšily se však výnosy v ostatní činnosti oproti roku 

2015 o 5 953 tis. Kč. V roce 2016 činí ostatní výnosy 

20 564 tis. Kč. 

V tabulkách 3.6.1. a 3.6.2. je přehled nákladů a výnosů 

KaM ČZU v oblasti stravování a ubytování. 

 

3.6.1. Neinvestiční náklady a výnosy – oblast stravování 
           V TIS. KČ 

MENZY A OSTATNÍ 
STRAVOVACÍ  

ZAŘÍZENÍ, PRO KTERÁ 
VYDALO SOUHLAS 

MŠMT 

NÁKLADY CELKEM VÝNOSY VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

V HLAVNÍ ČIN-
NOSTI 

V DOPLŇKOVÉ 
ČINNOSTI 

V HLAVNÍ ČINNOSTI V DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 
V HLAVNÍ ČIN-

NOSTI 
V DOPLŇKOVÉ  
ČINNOSTI 

OD STUDENTŮ OD ZAMĚSTNANCŮ OSTATNÍ Z DOTACE 
MŠMT CELKEM OD CIZÍCH 

STRÁVNÍKŮ OSTATNÍ CELKEM

A B C D E F G H I J K L = H-B M = K-C 

KaM 6 484 0 0 1 168 57 5 315 6 540 0 0 0 56 0 

CELKEM 6 484 0 0 1 168 57 5 315 6 540 0 0 0 56 0 

3.6.2. Neinvestiční náklady a výnosy – oblast ubytování 
           V TIS. KČ 

KOLEJE A OSTATNÍ 
UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
PROVOZOVANÉ VVŠ 

NÁKLADY CELKEM VÝNOSY VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

V HLAVNÍ ČIN-
NOSTI 

V DOPLŇKOVÉ 
ČINNOSTI 

V HLAVNÍ ČINNOSTI V DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI V HLAVNÍ ČIN-
NOSTI 

V DOPLŇKOVÉ  
ČINNOSTI 

OD STUDENTŮ OD ZAMĚSTNANCŮ OSTATNÍ Z DOTACE MŠMT CELKEM OD CIZÍCH 
UBYTOVANÝCH OSTATNÍ CELKEM 

A B C D E F G H I J K L = H-B M = K-C 

KaM 44 079 1 722 44 261 964 20 564 0 65 789 0 1 730 1 730 21 710 0 

CELKEM 44 079 1 722 44 261 964 20 564 0 65 789 0 1 730 1 730 21 710 0 
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3.7. Hospodaření školních podniků

Nedílnými součástmi České zemědělské univerzity 

v Praze jsou školní podniky: Školní lesní podnik se 

sídlem v Kostelci nad Černými lesy a Školní země-

dělský podnik se sídlem v Lánech.  

Externím auditorem byl proveden audit účetnictví 

školních podniků, v jehož rámci nebyly shledány 

vážnější nedostatky. 

ŠKOLNÍ LESNÍ PODNIK SE SÍDLEM V KOSTELCI NAD ČERNÝMI LESY

Hospodaření Školního lesního podniku v Kostelci 

nad Černými lesy v roce 2016, rozložené do hlavní 

a doplňkové činnosti, proběhlo při plném respek-

tování zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých ško-

lách, v rozsahu požadovaném pedagogickými pra-

covišti České zemědělské univerzity v Praze, dle 

schválených studijních plánů. ŠLP plnil svoje 

funkce pro univerzitu v souladu s platným Statu-

tem ČZU v Praze jako vysokoškolský lesní statek. 

Pro účely hospodářského řízení, účetnictví a vyka-

zování je nadále oddělen do samostatné účetní 

jednotky. Hlavní činnost je v rámci podniku vyka-

zována a účtována samostatným střediskem. 

Hlavní činnost byla uzavřena se ztrátou 2 048 

tis. Kč. Náklady hlavní činnosti byly pokryty přede-

vším z vytvořených výnosů prostředků účelové 

činnosti podniku (nájmy a krátkodobé nájmy pro-

stor zámku, ubytování vlastních studentů). Jiným 

zdrojem byly příjmy z prodeje majetku nevyužíva-

ného v hospodářské činnosti, v souladu s vyda-

ným souhlasem Správní rady ČZU v Praze a sta-

noviskem vedení univerzity k návrhu na využití vý-

nosu z prodeje. Rozsah hlavní činnosti se mezi-

ročně snížil u praktických cvičení a exkurzí. Rozsah 

praxí zůstal nezměněn.  Zpracovávané studentské 

práce byly v obvyklém rozsahu.   

V doplňkové činnosti vykázal podnik zisk (zlepšený 

hospodářský výsledek po zdanění DPPO) ve výši 

6 433 tis Kč. Celkové plnění výnosů hospodářské 

činnosti bylo ve výši 153 934 tis Kč. Výše zisku 

byla projednána s vedením univerzity, vzhledem 

k plánovanému rozsahu úkolů obnovy lesa a vý-

chovy mladých lesních porostů byla podniku od-

souhlasena tvorba pěstební rezervy ve výši 8 mil. 

Kč. 

Celková výše těžeb byla 49 253 m3 dřeva, podíl 

nahodilých těžeb v roce 2016 dosáhl hodnoty 

21 098 m3 (43 % celkové roční těžby). Nejvyšší 

podíl mělo zpracování polomů a vývratů zejména 

z vichřice a námrazy s vrcholovými zlomy z konce 

zimy 2016, celkem 17 469 m3 (35,5 % celkové 

roční těžby). Ze škod živelních nevznikly holiny.  

Hlavním zdrojem výnosů v roce 2016 byla lesní 

výroba a tržby z prodeje (realizace) dřeva a dále 

výnosy z vlastní dřevařské výroby. Tržby z reali-

zace surového dříví poklesly pod úroveň předcho-

zího roku, snížila se cena průměrného zpeněžení 

dřeva, tržby z realizace surového dříví jsou v cel-

kové výši 27 394 tis. Kč. Výnosy za prodej štípa-

ného krbového dřeva činily 6 068 tis. Kč a výnosy 

z prodeje výrobků dřevařské výroby (včetně sušení 

a fakturované dopravy řeziva) byly 63 533 tis. Kč 

(řezivo, papírenská štěpka, piliny), poklesla prů-

měrná realizační cena řeziva. Zastavil se několika-

letý pokles tržeb střediska okrasných a lesních 

školek, byly dosaženy tržby 31 891 tis. Kč (vlastní 

výpěstky, zboží a materiál) a vyrovnaný hospodář-

ský výsledek střediska. 

V roce 2016 byly čerpány finanční prostředky 

z OP – podpora genové základy (buk lesní), ve výši 

39 tis. Kč. Bylo podáno několik dalších projektů do 

OP Rozvoje venkova na rok 2017 (nákup strojů 

pro lesní výrobu a podpora zřizování oplocenek 

MZD). Zemědělská půda okrasných školek byla na-

dále zařazena do systému jednotné platby na plo-

chu (Single Area Payment Scheme), platba ve výši 

76 tis. Kč. Byla poskytnuta úhrada realizace ma-

nagementových opatření ochrany přírody v ZCHÚ 

NPR Voděradské bučiny, příspěvek ve výši 150 tis. 

Kč od AOPK Středočeského kraje. Celkem byly po-

skytnuty příspěvky ve výši 266 tis. Kč. 
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V roce 2016 byla provedena v doplňkové činnosti 

stavba „Rekonstrukce mostu – zámek, čp. 1 

v Kostelci n. Č. l.“ – most mezi nádvořím a hlavní 

budovou zámku. Byl odstraněn havarijní stav této 

části areálu zámku. Celkové náklady (investiční 

prostředky) činily 3 362 tis. Kč. Do výrobní činnosti 

lesní správy směřovaly investiční prostředky na re-

konstrukci bývalé budovy autoprovozu na sklad 

lesní správy, pořizovací náklady činily  

820 tis. Kč. Další investice směřovaly do výměny 

vozidla střediska služeb, dále technického zhodno-

cení staveb menšího rozsahu a upgrade stávají-

cího informačního systému. Proběhla směna po-

zemků s obcí Jevany dle vydaného souhlasu 

Správní rady ČZU v Praze. 

V roce 2016 nebyly pro financování činnosti pod-

niku čerpány bankovní úvěry a nebyl použit fi-

nanční ani operativní leasing. 

Zlepšený celkový hospodářský výsledek podniku 

ve výši 4 385 tis. Kč je navržen k tvorbě fondu roz-

voje investičního majetku (FRIM) v hodnotě 2 185 

tis. Kč a fondu odměn (FO) v hodnotě 2 200 tis. 

Kč.   

V roce 2016 hospodařil ŠLP Kostelec na celkové 

výměře 6.689,0166 ha pozemků, z toho 

5.015,3065 ha ve vlastnictví ČZU v Praze 

(4.864,6798 ha lesní pozemky). Ostatní výměra je 

zčásti tvořena pozemky v majetku státu 

(819,4291 ha, především pozemky v NPR Vodě-

radské bučiny) a pronajatými lesními a zeměděl-

skými pozemky soukromých vlastníků a obcí 

(854,2810 ha).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK SE SÍDLEM V LÁNECH

Školní zemědělský podnik nesplnil plánovaný hos-

podářský výsledek v hlavní a doplňkové činnosti 

a dosáhl ztrátu 10 914 tis. Kč. Ke ztrátě došlo 

v důsledku změny metodiky v účtování dotací 

a v případě zaúčtování dotace jako v minulých le-

tech by bylo docíleno zisku 176 tis. Kč, což je pře-

kročení proti plánu o 76 tis. Kč a plnění na 176 %. 

Hrubá zemědělská produkce rostlinné výroby byla 

splněna na 102,7 %, což je překročení proti plánu 

o 1 516,2 tis. Kč. Hrubá zemědělská produkce ži-

vočišné výroby byla splněna jenom na 90,38 %, 

což představuje nesplnění o 4 407 tis. Kč. Tržby 

za komodity rostlinné výroby byly splněny na 

97 %, což je snížení proti plánu o 1 149 tis. Kč. 

Tržby za výrobky a zvířata byly splněny na 

87,56 %, což je snížení proti plánu o 4 454 tis. Kč. 

Na nesplnění tržeb jak v rostlinné, tak v živočišné 

výrobě má vysoký podíl pokles cen (krize) všech 

zemědělských komodit. 

Podle plánu byl splácen investiční úvěr ve formě 

měsíčních splátek v celkové hodnotě 6 mil. Kč. 

V plné výši byly pokryty náklady na účelovou čin-

nost z hospodářské činnosti bez příspěvku České 

zemědělské univerzity v Praze v celkové hodnotě 

2 200 tis. Kč. Na jednoho pracovníka byla vytvo-

řena hodnota 2 425 tis. Kč výkonů. 

Školní zemědělský podnik dosáhl i přes problémy 

krize a účtování o dotacích příznivého hospodář-

ského výsledku v hospodaření při celoroční sol-

ventnosti a finanční a hospodářské stabilitě. Pod-

nik veškeré finanční závazky platil ve lhůtě splat-

nosti, což posilovalo jeho celkovou prestiž v rámci 

dodavatelů. 

Účetnictví Školního zemědělského podniku Lány 

bylo prověřeno auditorem, který neshledal vážněj-

ších nedostatků. V závěru roku byla provedena in-

ventarizace veškerého majetku školního podniku, 

při které nebyly zjištěny závažnější rozdíly a pochy-

bení. 
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Školní zemědělský podnik Lány zajistil podle poža-

davků univerzity a v souladu s plánem veškerou 

účelovou činnost. V roce 2016 Školní zemědělský 

podnik Lány zajistil odborné praxe pro 128 stu-

dentů a praktická cvičení včetně exkurzí pro 619 

studentů univerzity. Techniky podniku byly zajišťo-

vány podklady pro 10 bakalářských, diplomových 

a dizertačních prací. V rámci exkurzí podnik navští-

vilo celkem 1259 osob. Byly zajišťovány služby 

pro účelová zařízení FAPPZ – testační stanice 

Ploskov, demonstrační stáj na Suchdole, chov koní 

a stanice FAPPZ v Červeném Újezdě, farmový 

chov antilopy losí a lamy guanaco v Lánech. 

 

Školní zemědělský podnik Lány udržuje a rozvíjí je-

dinečné genofondy plemen hospodářských zvířat 

a odrůd plodin: 

 Chov masného skotu plemene  

Blonded´Aquitaine 

 Chov skotu plemene Holštýn 

 Chov skotu plemene Jersey na farmě Po-

žáry  

 Chov České červinky na farmě Amálie  

 Udržování genofondů odrůd a klonů vinné 

révy 

Veškeré náklady na udržování a rozvoj jedinečných 

genofondů byly 100 % hrazeny z ekonomických 

výsledků doplňkové činnosti.  
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4. Vývoj a konečný stav fondů
ČZU má zřízeno celkem 7 fondů, mezi které patří:  

 rezervní fond 

 fond reprodukce investičního majetku 

 stipendijní fond 

 fond odměn 

 fond účelově určených prostředků 

 fond sociální 

 fond provozních prostředků 

Naplňování jednotlivých fondů finančními pro-

středky se provádí na základě pevně stanove-

ných pravidel.  

Vývoj a stav fondů je příznivý, což je patrné 

z přiloženého přehledu podle jednotlivých sou-

částí univerzity. V daném přehledu je také uveden 

návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

z roku 2016. 

Rezervní fond  

V roce 2016 nebyly z tohoto fondu čerpány 

finanční prostředky. Tento fond je tvořen za 

účelem krytí ztrát v následujícím účetním období.  

Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) 

Fond rozvoje investičního majetku je naplňován 

z odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého 

majetku a je také tvořen z hospodářského vý-

sledku. Fond je možné také tvořit převodem 

z jiných fondů. Z FRIM je možné hradit pouze 

investiční náklady.  

Finanční prostředky z tohoto fondu byly v roce 

2016 použity na dofinancování projektu VaVpI – 

Dřevařský pavilon. Dále byly finanční prostředky 

použity na financování výstavby Centra ekono-

micko-manažerských studií 2. část, která je také 

financována ze státního rozpočtu.  

Mezi další investiční náklady roku 2016 patří: 

nákup vybavení do nově postavených budov, 

rekonstrukce prostor, nákup software, splácení 

investičního úvěru a jiné investiční akce.   

 

Stipendijní fond 

Stipendijní fond je tvořen především z poplatků 

za studium podle § 58 odst. 6 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném 

znění. Prostředky tohoto fondu jsou čerpány 

na výplaty stipendií podle Stipendijního řádu 

ČZU.  

Fond odměn 

Čerpání z fondu odměn je podmíněno Vnitřním 

mzdovým předpisem ČZU. Z fondu jsou čerpány 

prostředky na vyplácení mezd a ostatních peněži-

tých plnění. Fond je tvořen z přídělu ze zisku 

a také z převodu prostředků z ostatních fondů.  

Fond účelově určených prostředků 

Fond je tvořen především z účelově určených 

prostředků poskytnutých z veřejných zdrojů, a to 

do výše max. 5 % z poskytnutých prostředků. 

Dále tento fond tvoří účelově určené dary. Pro-

středky z tohoto fondu lze použít pouze na účely, 

na které byly finanční prostředky poskytnuty.  

Fond sociální 

Fond byl tvořen podle § 18 odst. 12 zákona 

č. 111/1998 Sb., v platném znění. Finanční pro-

středky v tomto fondu byly čerpány v rámci pří-

spěvku na penzijní připojištění zaměstnanců.  

Fond provozních prostředků  

Fond provozních prostředků je tvořen především 

ze zůstatku z příspěvku podle § 18 odst. 2 

písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění, k 31. 12. běžného roku 

a také ze zisku. Prostředky z tohoto fondu byly 

čerpány na provozní náklady, především na opra-

vy.  
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4.1.Fondy za rok 2016 

      V TIS. KČ 

Č. 
Ř. 

 
NÁZEV ÚDAJE 

POČÁTEČNÍ STAV 
K 1. 1. 

TVORBA 

ČERPÁNÍ 
ZŮSTATEK 
K 31. 12. NÁVRH NA PŘÍDĚL ZE 

ZISKU DO FONDŮ 
V NÁSLEDUJÍCÍM ROCE CELKEM 

Z TOHO 
PŘÍDĚL  

ZE ZISKU 

A B C D E = A+B-D 

1 FONDY CELKEM          379 991 202 140 17 367 219 456 362 675 78 078 

2   Fond rezervní        35 274 0 0 0 35 274 0 

3   Fond reprodukce investičního majetku        88 196 119 495 13 854 133 236 74 455 67 667 

4   Stipendijní fond        50 447 26 959 - 21 645 55 761 0 

5   Fond odměn        18 888 2 536 1 336 7 461 13 963 2 260 

6   Fond účelově určených prostředků        9 127 8 062 263 8 051 9 138 3 439 

6a 

 

  na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 5 743 6 491 - 5 743 6 491 0 

6b   jiné podpory z veřejných prostředků  1 945 1 308 - 1 945 1 308 3 439 

7   Fond sociální        282 6 336 - 6 000 618 0 

8   Fond provozních prostředků        177 777 38 752 1 914 43 063 173 466 4 712 
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          V TIS. KČ  

Č. 
Ř.  

FOND  
REZERVNÍ 

FOND  
REPRODUKCE 
INVESTIČNÍHO 

MAJETKU 

STIPENDIJNÍ 
FOND 

FOND 
ODMĚN 

FOND ÚČELOVĚ 
URČENÝCH 

PROSTŘEDKŮ 

… Z TOHO: FOND 
SOCIÁLNÍ 

FOND  
PROVOZ-

NÍCH 
PRO-

STŘEDKŮ 

CELKEM  
K 31. 12. 2016 

 

	

PROJEKTY VAV 
 

JINÉ PODPORY 
VEŘEJNÝCH 

PROSTŘEDKŮ 	

1 Stav k 1. 1. 2016 35 274 88 196 50 447 18 888 9 127 5 743 1 945 282 177 777 379 991

ČZU 
 

2 Tvorba fondu 0 119 495 26 958 2 536 8 062 6 491 1 308 6 336 38 752 202 139

3 Čerpání fondu 0 133 236 21 645 7 461 8 051 5 743 1 945 6 000 43 063 219 456

4 Stav k 31. 12. 2016 35 274 74 455 55 761 13 963 9 138 6 491 1 308 618 173 466 362 675

5 Nárok na příděl z roku 2016 (návrh) 67 667 2 260 3 439 3 439 4 712 78 078

  
  

 
1 Stav k 1. 1. 2016 7 234 70 362 50 447 11 486 9 127 5 743 1 945 282 177 777 326 715

Škola 
vč. KaM  

2 Tvorba fondu 0 89 486 26 958 1 518 8 062 6 491 1 308 5 776 38 752 170 552

3 Čerpání fondu 0 111 368 21 645 5 993 8 051 5 743 1 945 5 440 43 063 195 560

4 Stav k 31. 12. 2016 7 234 48 480 55 761 7 011 9 138 6 491 1 308 618 173 466 301 708

5 Nárok na příděl z roku 2016 (návrh) 65 482 60 3 439 3 439 4 712 73 693

  
  

1 Stav k 1. 1. 2016 9 092 331 5 793  15 216

ŠZP 
 

2 Tvorba fondu 0 20 791 180  20 971

3 Čerpání fondu 0 15 778 0  15 778

4 Stav k 31. 12. 2016 9 092 5 344 5 973  20 409

5 Nárok na příděl z roku 2016 (návrh)  0

  
  

1 Stav k 1. 1. 2016 18 948 17 504 1 609  0 38 060

ŠLP 
 

2 Tvorba fondu 0 9 218 838  560 10 616

3 Čerpání fondu 0 6 090 1 468  560 8 118

4 Stav k 31. 12. 2016 18 948 20 631 979  0 40 558

5 Nárok na příděl z roku 2016 (návrh) 2 185 2 200  4 385
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4.1.1. Rezervní fond za rok 2016 
           V TIS. KČ 

STAV K 1. 1. 2016 35 274 

TVORBA 

ze zisku 0 

z fondu reprodukce investičního majetku 0 

z fondu odměn 0 

z fondu provozních prostředků 0 

CELKEM TVORBA 0 

ČERPÁNÍ 

krytí ztrát minulých účetních období 0 

do fondu reprodukce investičního majetku 0 

do fondu odměn 0 

do fondu provozních prostředků 0 

ostatní užití 0 

CELKEM ČERPÁNÍ 0 

STAV K 31. 12. 2016 35 274 

4.1.2. Fond reprodukce investičního majetku za rok 2016 
           V TIS. KČ 

STAV K 1. 1. 2016 88 196

TVORBA 

z odpisů 78 465 

ze zisku za předchozí rok 13 854 

příjmy z prodeje nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku 0 

ze zůstatku příspěvku 325 

zůstatková cena nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku 7 086 

OSTATNÍ PŘÍJMY CELKEM 9 048 

   zmařené investice 411 

   oprava z minulých let 8 637 

PŘEVOD Z FONDŮ CELKEM 10 717 

   z fondu odměn  

  z fondu provozních prostředků 10 717 

  z rezervního fondu  

CELKEM TVORBA 119 495 

ČERPÁNÍ 

INVESTIČNÍ CELKEM 133 236 

  stavby 41 585 

  stroje a zařízení 26 872 

  nákupy nemovitostí 1 661 

  aktivace zvířat 5 696 

  softwaru 3 530 

  splátky investičních úvěrů 46 071 

  FRIM oprava z minulých let 7 821 

NEINVESTIČNÍ CELKEM 0 

PŘEVOD DO FONDŮ CELKEM 0 

CELKEM ČERPÁNÍ 133 236 

STAV K 31. 12. 2016 74 455
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4.1.3. Stipendijní fond za rok 2016 
           V TIS. KČ 

STAV K 1. 1. 2016 50 447

TVORBA 

poplatky za studium dle § 58 zákona č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách 26 696

daňově uznatelné výdaje podle zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů 263

CELKEM 26 959

ČERPÁNÍ CELKEM 21 645

STAV K 31. 12. 2016 55 761

4.1.4. Fond odměn za rok 2016 
           V TIS. KČ 

STAV K 1. 1. 2016 18 888

TVORBA 

ze zisku za předchozí rok 1 336

z rezervního fondu 

z fondu reprodukce investičního majetku 

z fondu provozních prostředků 1 200

ostatní příjmy 

CELKEM 2 536

ČERPÁNÍ 

mzdové náklady 7 461

do rezervního fondu 

do fondu reprodukce investičního majetku 

do fondu provozních prostředků 

ostatní užití 

CELKEM 7 461

STAV K 31. 12. 2016 13 963
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4.1.5. Fond účelově určených prostředků za rok 2016 
           V TIS. KČ 

 POLOŽKA NEINVESTICE INVESTICE CELKEM

STAV  
K 1. 1. 2016 

účelově určené dary  
§ 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 1 439 0 1 439

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí  
§ 18 odst. 9 b) zákona č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT 
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 4 366 1 377 5 743

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 1 945 0 1 945

CELKEM 7 750 1 377 9 127

TVORBA 

účelově určené dary  
§ 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 263 0 263

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí  
§ 18 odst. 9 b) zákona č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT 
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 6 181 310 6 491

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 1 308 0 1 308

CELKEM 7 752 310 8 062

ČERPÁNÍ 

účelově určené dary  
§ 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 363 0 363

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí  
§ 18 odst. 9 b) zákona č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT 
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 4 366 1 377 5 743

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 1 945 0 1 945

CELKEM 6 674 1 377 8 051

STAV  
K 31. 12. 2016 

účelově určené dary  
§ 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 1 339 0 1 339

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí  
§ 18 odst. 9 b) zákona č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT 
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 6 181 310 6 491

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků
§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 1 308 0 1 308

CELKEM 8 828 310 9 138

4.1.6. Fond sociální za rok 2016 
           V TIS. KČ 

STAV K 1. 1. 2016 282

TVORBA PŘÍDĚL PODLE § 18 ODST. 12 ZÁKONA Č. 111/1998 SB. 6 336

ČERPÁNÍ 

příspěvek na penzijní připojištění 6 000

CELKEM 6 000

STAV K 31. 12. 2016 618
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4.1.7. Fond provozních prostředků za rok 2016 
           V TIS. KČ 

STAV K 1. 1. 2016 177 777

TVORBA 

ze zůstatku příspěvku 36 838

ze zisku za předchozí rok 1 914

z fondu reprodukce investičního majetku 

z fondu odměn 

z rezervního fondu 

ostatní příjmy 

CELKEM 38 752

ČERPÁNÍ 

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 31 146

do fondu reprodukce investičního majetku 10 717

do fondu odměn 1 200

do rezervního fondu 

ostatní užití 

CELKEM 43 063

STAV K 31. 12. 2016 173 466
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5. Stav a pohyb majetku a závazků

5.1. Přehled o majetku a jeho vývoj 

           V TIS. KČ 

DRUHY MAJETKU 

STAV  
K 31. 12. 2015 

V POŘIZOVACÍCH 
CENÁCH 

STAV K 31. 12. 2016 

POŘIZOVACÍ 
CENA OPRÁVKY (-) ZŮSTATKOVÁ 

CENA 

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 86 947 86 955 - 60 456 26 499

 

  software 83 465 83 472 - 58 070 25 402

  drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 072 1 048 - 1 048 0

  ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 410 2 410 - 1 338 1 072

  nedokončený dlouhodobý  
nehmotný majetek 0 25 0 25

  poskytnuté zálohy  
na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 6 005 530 6 138 316 - 1 699 745 4 438 571

 

  pozemky 838 693 839 338 0 839 338

  umělecká díla 4 882 5 493 0 5 493

  budovy, haly, stavby 3 825 511 3 844 537 - 795 254 3 049 283

  samostatné movité věci  
a soubory movitých věcí 1 227 474 1 261 039 - 823 793 437 246

  pěstitelské celky trvalých porostů 966 966 - 966 0

  základní stádo a tažná zvířata 17 041 16 490 - 8 950 7 540

  drobný dlouhodobý hmotný majetek 74 182 70 782 - 70 782 0

  ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

  nedokončený dlouhodobý  
hmotný majetek 11 536 94 552 0 94 552

  poskytnuté zálohy  
na dlouhodobý hmotný majetek 5 245 5 119 0 5 119

 
V roce 2016 probíhala výstavba Centra ekono-

micko-manažerských studií II a dokončovaly se 

práce na budovách postavených v roce 2015.  

Každý rok probíhá inventarizace majetku. Inven-

tarizace se provádí vždy k 31. 10., a to porovná-

ním skutečného stavu majetku se stavy vedený-

mi v účetnictví. Za rok 2016 nebyly v rámci in-

ventarizace zjištěny žádné významné rozdíly.  

ČZU nabízí možnost pronájmu prostor a budov 

(např. prostory pro bufety v budovách fakult), ale 

také sama si pronajímá prostory, které slouží 

k výuce v jednotlivých konzultačních střediscích 

(Cheb, Most, Hradec Králové, Litoměřice, Sezi-

movo Ústí – Tábor, Šumperk aj.). 
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5.2. Finanční majetek 

           V TIS. KČ 

DRUHY MAJETKU A JEJICH ČLENĚNÍ STAV 
K 31. 12. 2015

STAV 
K 31. 12. 2016

ROZDÍL OPROTI 
ROKU 2015

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 96 96 0

Terpenix s.r.o. – 48% podíl 96 96 0

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 573 604 758 524 184 920

 

  bankovní účty 572 023 756 417 184 394

  pokladna 1 636 2 118 482

  ceniny 3 4 1

  peníze na cestě - 58 - 15 43

	
Dlouhodobý finanční majetek zůstává, 

v porovnání s rokem 2015, nezměněn, tedy ČZU 

má podíl pouze ve společnosti Terpenix ve výši 

48 %.  

Do krátkodobého finančního majetku, jehož stav 

k 31.12.2016 činí 758 524 tis. Kč, jsou zahrnuty 

bankovní účty, pokladna, ceniny a peníze na 

účtech. Na bankovních účtech jsou zůstatky fi-

nančních prostředků fondů ČZU, mzdové náklady 

vč. odvodů za měsíc prosinec, daně a nerozděle-

ný hospodářský výsledek roku 2016.  

5.3. Zásoby 

           V TIS. KČ 

ZÁSOBY A JEJICH STRUKTURA STAV 
K 31. 12. 2015

STAV 
K 31. 12. 2016

ROZDÍL OPROTI
ROKU 2015

ZÁSOBY CELKEM 78 136 79 783 1 647

 

  materiál 19 307 16 904 - 2 403

  nedokončená výroba 28 579 28 620 41

  výrobky 20 112 23 152 3 040

  zvířata 8 702 8 857 155

  zboží 1 112 1 932 820

  ostatní 324 318 - 6

 

  zálohy 324 318 - 6

  materiál na cestě 0 0 0
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5.4. Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky 

           V TIS. KČ 

 
STAV 

K 31. 12. 2015
STAV  

K 31. 12. 2016 
ROZDÍL OPROTI 

ROKU 2015

POHLEDÁVKY CELKEM 186 163 234 512 48 349

 

  odběratelé 27 188 20 796 - 6 392

  zálohy 12 869 7 857 - 5 012

  za institucemi sociálního  
a zdravotního pojištění 0 0 0

  za zaměstnanci 43 60 17

  ostatní 146 063 205 799 59 736

 

  DPH, ostatní daně 26 327 706 - 25 621

  zúčtování se SR 0 203 338 203 338

  opravné položky - 3 286 - 5 519 - 2 233

  ostatní pohledávky 123 022 7 274 - 115 748

ZÁVAZKY CELKEM 189 909 206 188 16 279

 

  dodavatelé 34 935 55 728 20 793

  přijaté zálohy 2 658 5 352 2 694

  k zaměstnancům 54 631 54 359 - 272
  k institucím sociálního  
a zdravotního pojištění 27 904 28 094 190

  daňové závazky 10 178 10 757 579

  ostatní 59 603 51 898 - 7 705

 

  ostatní závazky 47 633 48 023 390

  zúčtování se SR 1 465 1 625 160

  dohadné účty 10 505 2 250 - 8 255

BANKOVNÍ VÝPOMOCI A PŮJČKY 193 719 89 086 - 104 633

 
  krátkodobé úvěry 119 193 - 859 - 120 052

  dlouhodobé úvěry 74 526 89 945 15 419

	
Výše uvedená tabulka zobrazuje stav pohledá-

vek, závazků a bankovních výpomocí a půjček.  

Vzhledem k tomu, že došlo ke změně v účtování 

některých položek, např. dotací, mohou být mezi-

roční rozdíly výrazně vyšší, případně nižší.  

Co se týká pohledávek, lze zaznamenat nárůst ve 

výši 48 349 tis. Kč. Tento nárůst je v důsledku 

navýšení pohledávek u zúčtování se státním 

rozpočtem, které v roce 2015 bylo nulové, za-

tímco v roce 2016 činí 203 338 tis. Kč. Pod tuto 

položku jsou účtovány dotace, které přesahují 

přes kalendářní rok a nejsou vyúčtovávány 

v běžném roce.  

Tyto nároky na dotace byly v předchozích letech 

účtovány pod položkou ostatní pohledávky, 

a proto je v této položce výrazný pokles.   

K 31. 12. 2016 byly na právním oddělení evido-

vány pohledávky ve výši cca 5 501 tis. Kč 

a 3 tis. EUR.  

V případě, že pohledávky nejsou uhrazeny ani po 

datu splatnosti, je vždy po uplynutí lhůty 14 dnů 

vystavena upomínka. V případě, že ani po zaslání 

upomínky není pohledávka uhrazena, přechází 

vymáhání pohledávky na právní oddělení.  

Další významnou změnu lze zaznamenat 

u bankovních výpomocí a půjček. V roce 2015 

měla ČZU krátkodobý bankovní úvěr, který byl 

splacen. V roce 2016 byl sjednán nový, dlouho-

dobý úvěr ve výši 61 mil. Kč, který byl v průběhu 

roku řádně splácen a v roce 2017 doplacen.  

Co se týká úvěru, který má ŠZP, ten byl také 

v průběhu roku řádně splácen. Finanční prostřed-

ky z tohoto úvěru byly použity na Modernizaci 

farmy Ruda u Nového Strašecí II. Úvěr je splatný 

k 31. 12. 2025.  
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6. Závěr

VYHODNOCENÍ OPATŘENÍ Z ROKU 2016 

Nosným cílem ČZU bylo pro rok 2016, stejně tak 

jako v minulých letech, důsledné dodržování 

rozpočtových pravidel podle zákona č. 218/2000 

Sb., v platném znění.  

ČZU zaměřila svoji pozornost zejména na správ-

nost čerpání poskytnutých finančních prostředků 

jak ze státního rozpočtu, tak i EU, a to 

v rozdělení na investiční a neinvestiční zdroje 

financování aktivit všech tří součástí ČZU, 

tj. Školy, ŠZP a ŠLP.  

Pokud jde o použití vlastních finančních prostřed-

ků, zde bylo postupováno podle předem schvále-

ného rozpočtu příslušných pracovišť a v souladu 

s vnitřními předpisy ČZU. 

Velký důraz byl opět kladen na přesné dočerpá-

vání poskytnutých dotací, a to při maximální 

snaze o použití správného zdroje financování 

uvnitř ČZU (tj. pracoviště, činnost, zakázka).  

V roce 2016 prokázala ČZU dobrou úroveň při 

nakládání s přidělenými finančními prostředky, 

o čemž svědčí minimální nálezy při kontrolách ze 

strany poskytovatelů dotací a příspěvků. 

ČZU postupuje při schvalování a účtování dokla-

dů podle vnitřního předpisu (směrnice kvestora 

č. 1/2012 „Finanční kontrola – vnitřní kontrolní 

systém“), kterým je upraven postup provádění 

finanční kontroly uvnitř ČZU. Je důsledně dbáno 

na podepisování všech dokladů stanovenými 

osobami, tj. příkazcem a správcem rozpočtu, aby 

se předešlo možnému porušení rozpočtové káz-

ně s následným odvodem do státního rozpočtu 

a sankcemi ze strany finančního úřadu. 

ČZU používá k pořizování, účtování i stanovení 

daňového režimu dokladů ekonomický informační 

systém (Magion), který společně se systémem 

DMS napomáhá zaměstnancům na různých 

úrovních řízení s efektivní finanční kontrolou.  

V roce 2016 věnovala ČZU pozornost také úče-

lovým dotacím (zejména zajištění podmínky úče-

lovosti) a soustředila se i na čerpání režijních 

nákladů.  

Zvýšené efektivity při nakládání se svěřenými 

prostředky je dosahováno i tím, že jsou v praxi 

realizována opatření vyplývající z provedeného 

auditu ČZU, a to jak vnitřního, tak i účetního 

auditu prováděného externím auditorem ČZU. Do 

praxe jsou také průběžně zaváděna veškerá 

opatření týkající se komplexní daňové problema-

tiky, a to na základě návrhů externího auditora 

ČZU.    

Pokud jde o opatření z roku 2015, např. ručení za 

DPH v případě provedení platby na bankovní účet 

neuvedený ve veřejném registru plátců DPH 

obhospodařovaném správcem daně, ručení za 

DPH z titulu nespolehlivého plátce apod., byla 

tato opatření v roce 2016 průběžně zajišťována 

a kontrolována za pomoci EIS Magion. K plnění 

těchto opatření sloužila i předběžná kontrola 

přijatých faktur, a to především se zaměřením na 

bankovní účty a jejich zveřejnění u správce daně.  

EIS Magion také prověřuje všechny obchodní 

partnery ČZU v insolvenčním rejstříku a v případě 

pozitivního nálezu jsou uvedeni v tabulce ihned 

při spuštění tohoto programu. 

ČZU napomáhá plnění výše uvedených opatření 

tím, že vkládá do smluv a objednávek ustanovení 

ohledně placení výhradně na bankovní účty uve-

řejněné u správce daně s možností odstoupení 

od smlouvy bez sankce v případě, že se dodava-

tel stane nespolehlivým plátcem. 

Opatření ohledně poskytnutí finančních prostřed-

ků MŠMT a jejich rozdělení na investiční a nein-

vestiční prostředky je zajišťováno rozhodnutím či 

smlouvou s uvedením účelu platby a rozdělením 

na běžné a kapitálové prostředky. 
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NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ PRO ROK 2017 

V roce 2017 věnovat velkou pozornost novým 

projektům OP VVV a důsledně kontrolovat vyna-

kládané finanční prostředky v členění na dotace, 

vlastní investiční či neinvestiční prostředky 

a spoluúčast. 

Pokud jde o oblast DPH, je důležitým úkolem 

ČZU u všech projektů stanovení správného da-

ňového režimu. 

ČZU bude i nadále zaměřovat svoji pozornost 

zejména na dodržování rozpočtových pravidel, 

účelové vynakládání přidělených finančních pro-

středků v rozdělení na investice a neinvestice 

a v neposlední řadě bude důsledně kontrolovat 

přesné dočerpávání poskytnutých dotací. 

Dalším opatřením i pro rok 2017 je průběžné 

dodržování směrnice kvestora č. 5/2012 

„O doplňkové činnosti“, kde je povinnost odděle-

ného účtování od hlavní činnosti a evidence fi-

nančních prostředků na samostatném bankovním 

účtu. Doplňkovou činnost nelze financovat 

z hlavní činnosti a nesmí ohrozit kvalitu hlavní 

činnosti ČZU. 

ČZU bude také v roce 2017 kontrolovat čerpání 

poskytnutých finančních prostředků na projekty 

s cílem jejich průběžného čerpání během celého 

roku.  

Tak jako v minulých letech, i v roce 2017 bude 

ČZU dbát na neprodlené zavádění veškerých 

opatření vyplývajících z výsledků kontrol do pra-

xe, a to jak kontrol provedených vnitřním či ex-

terním auditorem, tak i kontrol ze strany nejrůz-

nějších poskytovatelů dotací a příspěvků. 

I nadále budou probíhat průběžné kontroly ob-

chodních partnerů ČZU ve veřejném registru 

plátců DPH, který slouží ke zveřejnění bankovních 

účtů, čímž bude ČZU usilovat o snížení rizika 

z titulu ručení za DPH za platby odvedené na 

neuveřejněný účet u správce daně.  

To samé se týká pro rok 2017 i institutu ručení 

za DPH z titulu nespolehlivého plátce, kdy je 

nutné sledovat registr nespolehlivých plátců 

a zejména vkládat do smluv výše popsané usta-

novení o možnosti odstoupit od smlouvy bez 

sankce, nebude-li dodržena zákonná povinnost 

na straně obchodního partnera ČZU. 
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STRUČNÁ ANALÝZA FINANCOVÁNÍ ČZU A JEJÍ FINANČNÍ POLITIKY  
(HODNOCENÍ PŘEDNOSTÍ A SLABIN) 

V roce 2016 se ČZU zaměřovala u všech třech 

součástí (Škola, ŠZP a ŠLP) důsledně na odděle-

né účtování a financování všech svých potřeb 

a činností, a to v rozdělení na hlavní a doplňko-

vou.   

K hlavním cílům ČZU patřila v průběhu roku 2016 

také zvýšená pozornost při umisťování faktur do 

investic či neinvestic, kdy má správné posouzení 

věcného obsahu smluv či dokladů za následek 

minimalizaci nálezů ze strany nejrůznějších kon-

trolních orgánů. 

Lze také konstatovat, že k dodržování rozpočto-

vých pravidel přispěla v roce 2016, tak jako 

v předchozím období, zodpovědnost a kázeň 

vedoucích pracovníků na všech stupních řízení, 

a to na všech třech součástech ČZU. 

V neposlední řadě přispěla k vyřešení některých 

složitých problematik jak v oblasti účetnictví, tak 

i daní jednání s externím auditorem ČZU a reali-

zace návrhů do praxe. 

I přes množství různorodých činností, které se 

uskutečňují na součásti Škola, ŠZP a ŠLP a které 

s sebou přinášejí řadu účetních i daňových složi-

tostí, dosáhla ČZU ze strany externího auditora 

kladného posouzení (výroku) roku 2016. 

Závěrem je vhodné vyzvednout silnou stránku 

ČZU, kterou je, jak již bylo několikrát zmíněno 

v předchozích částech této Zprávy, účetní, daňo-

vá a rozpočtová kázeň včetně dobře fungující 

finanční kontroly na všech stupních řízení.  
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